

تمام آن مسائلی که در اسلام [است] حتی مسائل سیاسی، مسائل تهذیبی است، برای درست کردن آدم است. ما نباید همه مسائل را حالا دنبال مسائل سیاسی قرار بدهیم. باید همه مسائل را دنبال مسائل اسلامی و خصوصاً، این وجه تهذیب مردم [قرار دهیم]. شما ملاحظه می فرمایید که لحن قرآن در این باب از همه ابواب دیگر زیادت و بیشتر تأکید در آن دارد.

حضرت امام خمینی قدس سره الشریف
صفحه امام، جلد ۱۵، ص ۵۰۵

رئیس قوه قضاییه:

باید مسائلی که به اعتماد مردم به نظام خدشه وارد کرده جبران کنیم



رئیس جمهور در نشست مطبوعاتی با نخست وزیر ارمنستان:

نسبت به منطقه قفقاز حساس هستیم

دخالت بیگانگان به مشکلات منطقه قفقاز می افزاید

رئیس سازمان انرژی اتمی:

پرونده اتهامات علیه ایران باید بسته شود

رتبه اول ایران در مصرف انرژی!

تثبیت نرخ دلار گران، دستاورد نیست

استیضاح فاطمی امین رأی نیابورد

سازمان ملل: کشت خشکاش در افغانستان افزایش یافته است

۵۰ کشور جهان از چین خواستند تا اویغورهای بازداشتی را آزاد کند

محسنی اژه‌ای: باید بررسی کنیم که تاکنون چه مسائلی به اعتماد مردم نسبت به نظام و سرمایه اجتماعی ما خدشه وارد کرده و درصد جبران بر آییم

جوان هموطن ما می خواهد که اگر نتوانیم معیشت و وضعیت اقتصادی مردم را بداند چشم انداز آینده اش تأمین کنیم، اعتمادشان مخدوش می شود چیست؟



تجمع جانبازان و خانواده‌های شهدا در محکومیت اقدامات ضد ایرانی دولت آلمان

وحدت بر اساسی تمرکز بر وجوه مشترک

بسم الله الرحمن الرحيم

ضروری ترین اقدامی که هم‌اکنون از تمام فعالان سیاسی و نخبگان وفادار به انقلاب و نظام جمهوری اسلامی انتظار می‌رود اینست که صف خود را از صف اغتشاشگران جدا کنند.

اگر در روزهای اول شروع ناآرامی‌های اخیر هنوز تردیدهایی در این زمینه وجود داشت که چه کسانی صحنه‌گردان ناآرامی‌ها هستند و چه هدفی را دنبال می‌کنند، اکنون با اقدامات و شعارهای انحرافی که داده‌اند و می‌دهند تردیدی باقی نمانده است که هدف، براندازی نظام جمهوری اسلامی است. به همین دلیل است که باید صفاها مشخص شوند و کسانی که دل در گرو ایران و نظام جمهوری اسلامی دارند، صف خود را از صحنه گردانان ناآرامی‌ها به صورت شفاف جدا کنند.

در برابر صحنه گردانی که این روزها بر موج به وجود آمده در اثر اعتراضات و انتقادات واقعی سوار شده‌اند و با عملکردها و شعارهایشان ماهیت خود را نشان داده‌اند، نمی‌توان و نباید میان ایران و نظام جمهوری اسلامی تفکیک قائل شد. درست است که عملکرد مسئولین قابل انتقاد است و آنها قطعاً باید در سیاست‌های خود تجدید نظر اساسی به عمل آورند و از تکرار اشتباهات بپرهیزند ولی این واقعیت را نباید نادیده بگیریم که صحنه گردانان ناآرامی‌های این روزها با روش‌هایی که در پیش گرفته‌اند، علاوه بر نظام جمهوری اسلامی به ایران هم وفادار نیستند. هر چند حمایت‌های بی‌حد و اندازه آمریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستی و سران مرتجع عرب از اغتشاشگران این واقعیت را کاملاً نشان می‌دهد، ولی حتی اگر موضعگیری‌های سران این کشورها و تلاش بی‌وقفه رسانه‌های وابسته به آنها در بزرگ‌نمایی اغتشاشات هم نبود، کاملاً مشخص بود که صحنه گردانان ناآرامی‌ها به هیچیک از سنت‌ها، اعتقادات و مقدسات مردم ایران کم‌ترین باوری ندارند و با تمام این باورها در جنگ و ستیز هستند.

بدون تعارف و مجامله باید اعتراف کرد که بعضی از فعالان سیاسی و نخبگان وفادار به انقلاب و نظام جمهوری اسلامی، با سکوت و یا در مواردی اتخاذ مواضع دوپهلوی نشان داده‌اند که در شرایط ویژه و حساس، توانایی ورود متعهدانه و هوشمندانه به عرصه سیاسی را ندارند و چه بسا وجود همین خصلت در آنها و رقبایشان است که نظام جمهوری اسلامی را دچار مشکلات کنونی کرده است. عیبی ندارد که گروه‌ها و جناح‌های سیاسی رقیب بر سر به دست گرفتن قدرت با هم رقابت کنند ولی هنگامی که پای منافع ملی، یکپارچگی ایران، استقلال و موجودیت نظام جمهوری اسلامی به میان می‌آید، باید دعوای سیاسی را کنار بگذارند، پرچم وحدت را مشترکاً بالا ببرند و تمام‌قد در برابر کسانی که موجودیت نظام و استقلال ایران را هدف قرار داده‌اند بایستند.

بیانیه سه جانبه روسیه، آذربایجان و ارمنستان مبنی بر تغییر ناپذیری مرزها

براساس به رسمیت شناختن متقابل حاکمیت، تمامیت ارضی و نقض ناپذیری مرزها، مطابق با منشور سازمان ملل متحد و اعلامیه ۱۳۷۰ آلمانی توافق کردند. همچنین آنها با تأکید بر اهمیت آمادگی فعال برای امضای توافقنامه صلح بین آذربایجان و ارمنستان به منظور تضمین صلح پایدار و بلندمدت در منطقه، اعلام کردند که با ادامه تلاشها برای یافتن راه حل‌های قابل قبول دوجانبه موافقت کرده‌اند.

سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ گفتگو کردند. طرفین بر تعهد خود برای پایبندی دقیق به تمامی این توافقات با هدف عادی سازی همه جانبه روابط آذربایجان و ارمنستان، تضمین صلح، ثبات، امنیت و توسعه اقتصادی پایدار قفقاز جنوبی تأکید کردند. در این بیانیه با تأکید بر سهم قابل توجه نیروهای حافظ صلح روسیه در امنیت منطقه و تلاش برای ثبات اوضاع در منطقه، آمده است: طرفین در مورد پرهیز از توسل به زور یا تهدید به استفاده از آن، حل مشکلات

ارمنستان پس از نشست ۳ جانبه دوشنبه شب در سوچی بیانیه مشترکی را صادر کردند. براساس این بیانیه که در وب سایت کاخ کرملین منتشر شده است، آذربایجان و ارمنستان توافق کردند که از توسل به زور خودداری کرده و مسائل را براساس به رسمیت شناختن حاکمیت، تمامیت ارضی و مصونیت مرزها حل کنند. در این بیانیه آمده است که سه رهبر در مورد روند اجرای بیانیه‌های تصویب شده در

در بیانیه سه جانبه روسیه، جمهوری آذربایجان و ارمنستان آمده است: طرفین در مورد پرهیز از توسل به زور یا تهدید به استفاده از آن، حل مشکلات براساس به رسمیت شناختن متقابل حاکمیت، تمامیت ارضی و نقض ناپذیری مرزها، مطابق با اعلامیه ۱۳۷۰ آلمانی توافق کردند. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از آناتولی، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان و نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر

اعتراف مهاجم به رئیس مجلس نمایندگان آمریکا!

می‌خواستم نانسی پلوسی را گروگان بگیرم

عمده‌ای در کنگره آمریکا را به همراه داشته باشد. پیش‌بینی می‌شود که جمهوری‌خواهان در مجلس نمایندگان آمریکا پیروز شوند، درحالی که سرنوشت اکثریت سنا آمریکا همچنان نامشخص است.

شوهر پلوسی بر اثر این حمله مجروح شد و شکسته شده و بازوی دست راستش هم صدمه دیده است. پل پلوسی، شوهر ۸۲ ساله نانسی پلوسی به علت این جراحات تحت عملی جراحی قرار گرفته است. پلوسی در زمان این حادثه در سانفرانسیسکو نبوده است.

به گفته مقامات آمریکایی، «دیوید دپ» ۴۲ ساله گفته است با این کار خواسته به دیگر اعضای کنگره نشان دهد که «اقدامات آن‌ها عواقب دارد».

مقامات آمریکا مدعی شدند متهم حمله به خانه رئیس مجلس نمایندگان این کشور اعتراف کرده که قصد داشته او را گروگان بگیرد.

«جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد حمله به محل اقامت نانسی پلوسی و آسیب‌دیدن شوهرش «فرت‌انگیز» است و همه باید در مقابل این خشونت در فضای سیاسی بایستند.

حمله به منزل رئیس مجلس نمایندگان آمریکا درست ۱۰ روز مانده به انتخابات میان دوره‌ای رخ داد؛ انتخاباتی که می‌تواند تغییرات

روز جمعه گذشته سخنگوی پلوسی اعلام کرد یک مهاجم چکش‌به‌دست به اقامتگاه شخصی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در سانفرانسیسکو وارد شده و با خشونت به همسر پلوسی حمله کرده است. رسانه‌های آمریکا دوشنبه اعلام کردند «پل پلوسی».

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سی‌ان‌بی‌سی نیوز، دادستان‌های فدرال آمریکا اعلام کردند مردی که متهم به حمله خانه «نانسی پلوسی»، رئیس مجلس نمایندگان آمریکاست اعلام کرده قصد داشته پلوسی را گروگان بگیرد و زانوهایش را بشکند.

مدیرعامل توئیت اعلام کرد:

مازوت سوزی آخرین راهکار برای تامین سوخت نیروگاهی

مدیرعامل توئیت گفت: امیدواریم نیازی به مازوت سوزی پیدا نکنیم یا در حداقل خود اتفاق بیفتد بگونه‌ای که هم برق مصرفی کشور تأمین شود و هم مازوت سوزی در آخرین اولویت مصرف سوخت قرار بگیرد. به گزارش خبرنگار مهر، سال گذشته ۱۶ نیروگاه برای تأمین سوخت خود از ابتدای این شروع به مازوت سوزی کردند، اکنون این سؤال وجود دارد که برنامه‌ای برای تأمین سوخت زمستانی نیروگاهها در نظر گرفته شده است؟ آرش کردی، مدیرعامل توئیت، در پاسخ به این سؤال گفت: برنامه‌ریزی‌هایی از سمت وزارت نفت و وزارت نیرو مبنی بر بهترین سوخت سانی در فصل سرد سال وجود دارد. وی ادامه داد: امیدواریم مانند سال گذشته که توانستیم از زمستان عبور کنیم امسال نیز بدون خاموشی و با همان برنامه سوخت رسانی نیروگاهها انجام شود. اما چند نکته وجود دارد یکی بحث صرفه جویی سوخت گاز در زمستان است و دیگر نحوه تأمین سوخت نیروگاهها که اکنون درحال انجام و هماهنگی است. آن چیزی که ما بعنوان شبکه باید رعایت کنیم، رعایت آرایش تولید، بهارتری بهترین آرایش تولید صرف و صلاح در نیروگاهها از دست مسائلی هستند که باید در شبکه مورد توجه قرار گیرد. کردی در پاسخ به این سؤال که در سال جاری آیا مازوت سوزی اتفاق می‌افتد یا خیر، گفت: بستگی به نوع مصرف دارد و تمام سعی ما بر این است که نیازی به مازوت سوزی پیدا نکنیم یا در حداقل خود اتفاق بیفتد بگونه‌ای که هم برق مصرفی کشور تأمین شود و هم سوخت مازوت در آخرین اولویت مصرف سوخت قرار بگیرد، در صورتی که به مرحله مازوت سوزی برسیم همان نیروگاههای سال گذشته است.

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس <https://t.me/JENewspaper> همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج شنبه‌ها تا ساعت ۳:۰۰) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد
تلفن تماس: ۰۹۱۰۶۴۴۴۱۱ و ۰۹۱۱۰۶۴۴۴۱۲
۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷

امام حسین علیه السلام: اِنْ لَمْ یُكُنْ لَکُمْ دِیْنٌ وَ کُنْتُمْ لَا تَخَافُوْنَ الْمَعَادَ فَکُونُوا اَحْرَارًا فِی دُنْیَاکُمْ
اگر دین دار نیستید و از محاسبه روز قیامت بیم ندارید، لااقل آزاد باشید

رئیس کمیته فقهی سازمان بورس:

بیمه سبد سهام، آرامش

سهامداران خرد را در پی دارد

رئیس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار معتقد است که بیمه سبد سهام سهامداران افراد حقیقی یک تدبیر مناسب برای جلوگیری از ترس و واهمه سهامداران خرد از ریزش قیمت‌ها در بازار سهام است، چراکه آنها می‌توانند با اطمینان خاطر در سازار بمانند و حداقل از دریافت سود ۲۰ درصدی مطمئن باشند.

غلامرضا مصباحی مقدم در گفت‌وگو با ایرنا، درباره اقدامات سازمان بورس در جهت بازگشت اعتماد سهامداران، گفت: یکی از موضوعات مهم درباره حمایت از سهامداران، بیمه سبد سهام است که از طریق آن افراد می‌توانند بصورت سالانه تا ۱۰۰ میلیون تومان از سهام خود را مورد حمایت ۲۰ درصدی قرار دهند که اتفاتی خوب برای سهامداران خرد است.

وی افزود: این تصمیم سازمان بورس، زمینه‌ساز اطمینان خاطر سهامداران خرد است که دیگر در معاملات سهام در صف خرید یا فروش قرار نمی‌گیرند و بدون دغدغه از دریافت سود حداقلی در سال بعد مطمئن هستند. مصباحی مقدم تأکید کرد: این اقدام کمک می‌کند که نوعی آرامش روانی بر جامعه سهامداری بویژه سهامداران خرد حاکم شود و آنها به دلیل دریافت سود تضمین شده از رفتارهای هیجانی پرهیز کنند.

رئیس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار نظام گفت: سهامداران زیادی در بازار وجود دارند که تا مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان اقدام به خرید سهام در بازار کرده یا می‌کنند؛ بنابراین با توجه به تعداد قابل توجه این دسته از سهامداران در بازار، استفاده از بیمه سهام را می‌توان بعنوان یک اقدام مثبت در راستای ایجاد ثبات و تعادل در بازار اعلام کرد.

وی افزود: همواره چنانچه شرایطی غیرعادی در بازار ایجاد شده نگرانی سهامداران را به همراه داشته باشد، شاهد ایجاد صف‌های فروش طولانی برای سهام خواهیم بود و در این راستا سرعت نزول قیمت سهامی که سهامداران عرضه می‌کنند، افزایش خواهد یافت.مصباحی مقدم افزود: در این شرایط بکارگیری بیمه سهام موجب جلوگیری از التهاب بازار سهام می‌شود و آرامش نسبی را بر بازار حاکم می‌کند.

رئیس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: وقتی سهامداران از مردود نتوانند برای یک سال، سبد سهام خود را با بازدهی ۲۰ درصدی بیمه کنند، بعبارتی ریزش‌های بازار برای آنها هراس‌آور نخواهد بود و همین بیمه سهام به مرور باعث ثبات بخشی به روند معاملات می‌شود.

سرمایه مردم در صندوق‌های سرمایه‌گذاری هم بیمه می‌شود

مدیرعامل شرکت بورس تهران نیز گفت: بغیر از موضوع بحث بیمه سبدهای سهام افراد خرد بازار سرمایه تا ۱۰۰ میلیون تومان، برای حمایت از سرمایه‌گذاران غیرمستقیم بازار سرمایه حتی سرمایه‌گذاری افراد در صندوق‌های سرمایه‌گذاری بعد ابلاغ سازوکار مربوطه توسط سازمان بورس تضمین خواهد شد. محمود گودرزی در پاسخ به این پرسش که آیا سهامداران باید به ازای هر سیهم یک ورقه سهمی خریداری کنند یا خیر به میزان ارزش برتفوی باید یک ورقه خریداری شود؟ گفت: بعد از ابلاغیه سازمان بورس و اعلام سازوکارهای مربوطه، یک ماد اعلام خواهد شد که مردم می‌توانند با یک ریال از طریق بورس تهران اقدام به خرید این اوراق کنند. با خرید این اوراق یک ریالی، کل سبد سهام مردم به علاوه یک سود ۲۰ درصدی تضمین و بیمه می‌شود.

نکته بسیار مهم برای این اوراق این است که باید در این بازه زمانی یک ساله فرد هیچ‌کدام از سهام داخل برتفوی خود را نفروشد چراکه اگر سهمی فروخته شود این بیمه کارکرد خود را از دست خواهد داد. گودرزی افزود: مبنای محاسبه بازدهی سرمایه‌گذاران براساس سازوکاری است که سازمان بورس و اوراق بهادار به سا اعلام می‌کند و سا آن را در اطلاعیه‌ای به صورت شفاف عنوان می‌کنیم.

همچنین رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: سازمان بورس حمایت‌های خود را محدود به بسته ۱۰ بندی نمی‌کند، جهت افزایش اثرگذاری اقدامات حمایتی، قصد ارائه یک پیشنهاد چند بندی به ستاد اقتصادی دولت را داریم و در تلاش برای اخذ مصوبه‌هایی در راستای رفع دغدغه‌های کلان بازار سهام هستیم.

مجید عشقی گفت: با پیگیری‌های انجام شده، منابع جدیدی از صندوق توسعه ملی به بازار سهام وارد شد و برای نخستین بار این صندوق با کد معاملاتی خود اقدام به خرید سهام کرده است؛ این اقدام خوبی برای دولت و بازار سهام محسوب می‌شود، چراکه دارایی‌های ریالی این صندوق بنوعی تبدیل به دلار شده است.

عشقی گفت: با توجه به افت قیمت سهام، می‌توان این موضوع را این‌گونه تعبیر کرد که یک دارایی را در عوض اینکه با نرخ دلار در کانال ۳۰ هزار تومانی تهیه کنند، آن را با نرخ دلار ۱۵ هزار تومانی خریداری کرده‌اند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: به بیان دیگر صندوق توسعه ملی که یک منبع بین نسلی بحساب می‌آید، دارای ارزنده‌ای در قیمت‌های بسیار نازلی اندوخته کرده و این اقدام برای کشور و شرایط فعلی بازار سهام مناسب است؛ امیدواریم این اقدام در آینده نیز تداوم پیدا کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: جهت افزایش اثرگذاری اقدامات حمایتی، قصد ارائه یک پیشنهاد چند بندی (سه الی چهار بند) به ستاد اقتصادی دولت را داریم و در تلاش برای اخذ مصوبه‌هایی در راستای رفع دغدغه‌های کلان بازار سهام هستیم.

عشقی تصریح کرد: باید بطور مشخص و براساس اولویت موضوعات مطرح، پیشنهادهای خود را به ستاد اقتصادی دولت اعلام کنیم تا به این واسطه دغدغه‌های اصلی فعالان بازار سهام همچون حذف هاب‌های اروپایی از فرمول نرخ خوراک، حذف کامل قیمت‌گذاری دستوری و… برطرف شود؛ در تلاشیم تا هرچه سریع‌تر این موارد تعیین و تکلیف و سایه سنگین آنها تا سال آینده از سر بازار سرمایه رفع بشود.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار بیان کرد: بخشی از اصلاحات مربوط به بودجه می‌شود و بخش دیگری نیز باید در روح حاکم بر بودجه لحاظ شود و کلیت ارکان آن را در نظر داشته باشند.

عشقی با اشاره به یکی از تردیدهای این روزهای سهامداران، گفت: حاشیه سود شرکت‌ها بعلت اوضاع اقتصاد جهانی و افت قیمت کامودیتی‌ها، کاهش داشته است، اما نباید به این موضوع وزن زیادی داد؛ چراکه با منطق سرمایه‌گذاری، سهام شرکت‌ها برای سه ماه خریداری نمی‌شوند و افراد باید با نگاه بلندمدت سرمایه‌گذاری کنند؛ این نوسان‌ها کاملا طبیعی است و قطعا چنین شرایطی باقی نخواهد ماند؛ از طرفی تمامی این شرایط و مشکلات در قیمت‌های فعلی منعکس شده است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: با ورود پول‌های جدید این فضا کنترل خواهد شد و تمامی خریداران اثرات مثبت آن را در بازه یک‌ساله خواهد دید.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دخالت بیگانگان به مشکلات منطقه قفقاز خواهد افزود، گفت: دستیابی به تجارت سه میلیارد دلاری بین ایران و ارمنستان با اراده دو کشور کاملا امکان پذیر است.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در نشست مطبوعاتی مشترک با «تیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان، سفر وی به تهران را نقطه عطفی در جهت ارتقای روابط بین دو کشور دانست و گفت: گسترش همکاری‌ها و روابط همسایگی از سیاست‌های مورد تأکید دولت مردمی است و در همین راستا در مدت سیری شده از آغاز فعالیت این دولت، چند دیدار با آقای پاشینیان داشتیم و بر توسعه روابط تجاری، اقتصادی، سیاسی و امنیتی بین دو کشور تأکید کردیم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه روابط تجاری تهران–ایروان طی ماه‌های گذشته ۴۳ درصد رشد داشته است، افزود: در مذاکرات خود رسیدن به دو کشور به ۳ میلیارد دلار را هدف‌گذاری کردیم که با اراده موجود در مقامات دو کشور این هدف کاملا امکانپذیر است.

رئیسی با بیان اینکه روابط خوب موجود میان دو کشور حتما به روابط بهتر در منطقه و در سطح بین‌المللی خواهد انجامید، اظهار داشت: منطقه قفقاز بخشی از تاریخ، تمدن و فرهنگ ایران است و ما نسبت به منطقه قفقاز حساس هستیم؛ امنیت و صلح در منطقه قفقاز برای ایران بسیار اهمیت دارد.

رئیس جمهور تصریح کرد: در مذاکرات با آقای پاشینیان به این نتیجه مشترک رسیدیم که مسائل منطقه باید به دست مسئولین و دست‌اندرکاران کشورهای منطقه حل شود و هرگونه دخالت بیگانگان در این منطقه به جای اینکه مشکلی را حل کند، خود مشکلی ایجاد خواهد کرد.

رئییسی با بیان اینکه ظرفیت‌های منطقه قفقاز می‌تواند امنیت پایدار و صلح را در این منطقه تضمین کند، خاطرنشان کرد: امیدواریم با پیگیری مجدانه توافقاتی که در این سفر انجام شد، گام قابل توجهی در جهت ارتقا و توسعه روابط بین دو کشور ایران اسلامی و ارمنستان برداشته شود. آقای «تیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان نیز در این نشست مطبوعاتی با بیان اینکه در جریان این سفر مذاکرات بسیار پرمحتوا و جامعی انجام شده، گفت: در مذاکرات خود با تأکید بر روابط و اشتراکات تاریخی و فرهنگی دو کشور، به ظرفت‌هایی اشاره داشتیم که در همه زمینه‌های روابط دو کشور نهفته است.

نخست وزیر ارمنستان با اشاره به اینکه در مذاکرات با آقای رئیسی همچنین زمینه‌های گسترش روابط اقتصادی و سیاسی دو کشور را مورد بررسی قرار دادیم، افزود: بخش قابل توجهی از مذاکرات ما در مورد روابط اقتصادی و بالا بردن حجم مبادلات تجاری و یافتن راه‌حل‌هایی برای تسخست وزیر ارمنستان با اشاره به اینکه در مذاکرات با آقای رئیسی همچنین زمینه‌های گسترش روابط اقتصادی و سیاسی دو کشور را مورد بررسی قرار دادیم، افزود: بخش قابل توجهی از مذاکرات ما در مورد روابط اقتصادی و بالا بردن حجم مبادلات تجاری و یافتن راه‌حل‌هایی برای تسخست وزیر ارمنستان با اشاره به اینکه در مذاکرات با آقای رئیسی همچنین زمینه‌های گسترش روابط اقتصادی و سیاسی دو کشور را مورد بررسی قرار دادیم، افزود: بخش قابل توجهی از مذاکرات ما در مورد روابط اقتصادی و بالا بردن حجم مبادلات تجاری و یافتن راه‌حل‌هایی برای

توسعه همکاری‌ها در زمینه انرژی، کشاورزی، زیرساخت‌ها و مدیریت منابع آبی بود که باید پس از جمع‌بندی مذاکرات به طور جدی از سوی مسئولان مربوطه دو کشور پیگیری شود.

پاشینیان با ابراز خوشحالی از اینکه مذاکرات در زمینه تمدید قرارداد تهاتر برق و گاز نتیجه‌بخش بوده و یادداشت تفاهمی در این زمینه به امضای مقامات دو کشور رسید، اظهار داشت: براساس



شواهد موجود می‌توانیم دیدارها و رایزنی‌های امروز را مفید تلقی کنیم و خوشحال خواهم شد که برای ادامه این گفتگوها شاهد حضور حضرتعالی در ارمنستان باشیم.

وی با قدرانی از موضع‌گیری رئیسی در قبال توسعه روابط دو کشور، تصریح کرد: امیدوارم بنزدی شاهد افتتاح سرکنسولگری ایران در استان سیونیک ارمنستان باشیم.

نخست وزیر ارمنستان در ادامه با اشاره به گفتگوهای خود با رئیس‌جمهور کشورمان در مورد همکاری‌های منطقه‌ای، خاطرنشان کرد: ظرفیت‌های بسیاری برای توسعه همکاری بین دو کشور تا پایان سال ۱۴۰۹ موافقت کردند.

این یادداشت تفاهم در حاشیه سفر نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان به تهران، در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد تهران به امضای مسئولانی از ایران و ارمنستان رسید.

این سند همکاری در حوزه انرژی است که به تمدید قراردادهایی از طریق تهاتر گاز با برق اختصاص دارد و براساس آن مبادلات انرژی دو کشور تا پایان سال ۱۴۰۹ خورشیدی تمدید می‌شود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران که به نمایندگی از کشورمان این یادداشت تفاهم همکاری را امضا کرد، درباره آن توضیح داد: با این سند همکاری در حوزه انرژی است که به تمدید قراردادهای انرژی دو کشور تا پایان سال ۱۴۰۹ تمدید می‌شود.

پاشینیان با اشاره به نشست سه‌جانبه دیروز در سوچی روسیه گفت: در مورد این نشست

اطلاعاتی به آگاهی جناب آقای رئیسی رساندم و در این زمینه موافقت قطعه نظرات آقای رئیس‌جمهور در مورد استقرار صلح و امنیت پایدار

وی تأکید کرد که ارمنستان اصرار دارد که حتماً مسئولین جمهوری اسلامی از کلیه مسائلی که در مذاکرات سه‌جانبه مطرح می‌کنیم، آگاهی داشته باشند. اصرار داریم که جمهوری اسلامی ایران

باید از تحولات روابط ارمنستان با آذربایجان، روابط ارمنستان با ترکیه و مسأله قرق‌باغ اطلاعات و آگاهی کافی داشته باشند.

نخست وزیر ارمنستان در بخش دیگری از سخنانش با سپاسگزاری از رئیس‌جمهور



علیه ایران است.

"اولاف شولتس" در صفحه توئیترش نوشت:

ما خشونت مفرد نیروهای امنیتی را محکوم می‌کنیم و در کنار مردم ایران ایستاده‌ایم. تحریم‌های ما در اتحادیه اروپا مهمند. درحال بررسی اقدامات بیشتری هستیم.

علاوه بر این، وزیر خارجه آلمان اخیرا اعلام کرده بود که این کشور و اتحادیه اروپا درحال بررسی چگونگی قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست سازمان‌های تروریستی هستند.

رئیس جمهور در نشست مطبوعاتی با نخست وزیر ارمنستان:

نسبت به منطقه قفقاز حساس هستیم

کشورمان در مورد رویکرد جمهوری اسلامی نسبت به جامعه ارمنه ایران خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران نماد واضح، شفاف و صریح همکاری و همزیستی مسالمت‌آمیز بین بیرون دو دین مختلف باشد.

امضای تفاهم‌نامه همکاری در حوزه انرژی میان ایران و ارمنستان
مسئولان ایران و ارمنستان با امضای یادداشت



تفاهم همکاری اقتصادی در بخش انرژی، با امروز را مفید تلقی کنیم و خوشحال خواهم شد که برای ادامه این گفتگوها شاهد حضور حضرتعالی در ارمنستان باشیم.

پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان به تهران، در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد تهران به امضای مسئولانی از ایران و ارمنستان رسید.

این سند همکاری در حوزه انرژی است که به تمدید قراردادهایی از طریق تهاتر گاز با برق اختصاص دارد و براساس آن مبادلات انرژی دو کشور تا پایان سال ۱۴۰۹ خورشیدی تمدید می‌شود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران که به نمایندگی از کشورمان این یادداشت تفاهم همکاری را امضا کرد، درباره آن توضیح داد: با این سند همکاری در حوزه انرژی است که به تمدید قراردادهای انرژی دو کشور تا پایان سال ۱۴۰۹ تمدید می‌شود.

پاشینیان با اشاره به نشست سه‌جانبه دیروز در سوچی روسیه گفت: در مورد این نشست

اطلاعاتی به آگاهی جناب آقای رئیسی رساندم و در این زمینه موافقت قطعه نظرات آقای رئیس‌جمهور در مورد استقرار صلح و امنیت پایدار

وی تأکید کرد که ارمنستان اصرار دارد که حتماً مسئولین جمهوری اسلامی از کلیه مسائلی که در مذاکرات سه‌جانبه مطرح می‌کنیم، آگاهی داشته باشند. اصرار داریم که جمهوری اسلامی ایران

باید از تحولات روابط ارمنستان با آذربایجان، روابط ارمنستان با ترکیه و مسأله قرق‌باغ اطلاعات و آگاهی کافی داشته باشند.

نخست وزیر ارمنستان در بخش دیگری از سخنانش با سپاسگزاری از رئیس‌جمهور

اتحادیه اروپا:

بسته تحریمی جدیدی علیه ایران روی میز نیست



اظهارات شولتز درحالی مطرح می‌شود که "اولاف شولتس" در صفحه توئیترش نوشت: ما خشونت مفرد نیروهای امنیتی را محکوم می‌کنیم و در کنار مردم ایران ایستاده‌ایم. تحریم‌های ما در اتحادیه اروپا مهمند. درحال بررسی اقدامات بیشتری هستیم.

علاوه بر این، وزیر خارجه آلمان اخیرا اعلام کرده بود که این کشور و اتحادیه اروپا درحال بررسی چگونگی قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست سازمان‌های تروریستی هستند.

در گفتگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و ترکیه مطرح شد

ترکیه برای مبارزه با تروریسم همیشه در کنار ایران بوده و خواهد بود



شاهد چنین توطئه‌هایی علیه ایران بوده است و به حول و قوه الهی همیشه هم سربلند از آنها

چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱ - شماره ۱۳۴۹۱ - سال چهل و چهارم

ایران ۱۰ فرد و ۴ نهاد آمریکایی را تحریم کرد

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای ۱۰ فرد و ۴ نهاد آمریکایی را در لیست تحریم قرار داد.

وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای درباره اعمال تحریم علیه برخی اشخاص و نهادهای آمریکایی اعلام کرد: این وزارتخانه براساس مصوبات مراجع ذریط و در راستای اجرای قانون "مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی ایالات متحده آمریکا در منطقه" مصوب ۲۲ مرداد ۱۳۹۶، اشخاص و نهادهای زیر را به استناد مواد ۴ و ۵ قانون فوق الذکر و به دلایل ارتکاب فعالیت‌های ضد حقوق بشری، دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران، ترویج خشونت و اغتشاش در ایران، تحریک و تشویق اقدامات تروریستی، مقابله با تلاشها و فعالیت‌های جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم، و در نهایت افزایش فشار بر ملت ایران که مصداق تروریسم اقتصادی است، تحت تحریم قرار می‌دهد:

اشخاص حقیقی: مایکل کورولا، فرمانده ستاد فرماندهی ارتش آمریکا در منطقه (سنتتامک، گریگوری گیلوت، معاون فرمانده سنتتامک، اسکات دسورمیکس، فرمانده پایگاه هوایی آمریکا در اریبل عراق، خوان زاراته، رئیس مرکز قدرت مالی و اقتصادی در بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها و موسسه امریکن انترپرایز، مبارک والاس، مدیر اجرایی پایگاه اتحاد علیه ایران هسته ای(یوآئی)،والی آدیمو، قائم مقام و معاون اجرایی وزیر خزانه‌داری آمریکا، الکسی گرینکوویک، فرمانده رسته نهم نیروی هوایی آمریکا، آنه نیوبیگر، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا در حوزه سایبر و فناوریهای نوظهور، آیزاک جانسون، فرماندهی امور مدنی و عملیات روانی ارتش آمریکا و برابان نلسون، معاون اطلاعات مالی و تروریسم خزانه‌داری آمریکا.

اشخاص حقوقی: بنیاد اتحاد علیه ایران هسته‌ای ملقب به "یوآئی"، سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا(سی‌آی‌ای)، رسته نهم نیروی هوایی ارتش آمریکا و گارد ملی آمریکا.

در بیانیه وزارت خارجه اضافه شده است:اشخاص و نهادهای فوق الذکر، وفق مواد ۶، ۷، ۸ و بخش ششم قانون ابداشته، مشمول ممنوعیت صدور روادید و عدم امکان ورود به قلمرو جمهوری اسلامی ایران، مسدود شدن حسابهای بانکی در نظام مالی و بانکی و توقیف اموال و دارایی در قلمرو تحت صلاحیت جمهوری اسلامی ایران خواهند بود.

کلیه نهادها و دستگاههای جمهوری اسلامی ایران طبق مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم را به منظور اجرای این تحریم‌ها معمول خواهند داشت.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

پرونده اتهامات علیه ایران

باید بسته شود



رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در گفت‌وگو با یک رسانه عربی بر لزوم بسته شدن پرونده اتهامات علیه برنامه هسته‌ای ایران و برداشت تحریم‌ها تأکید کرد.

محمد اسلامی در گفتگو با شبکه لبنانی "اللمیادین" اضافه کرد: پرونده طرح اتهامات و ادعاها علیه برنامه هسته‌ای ایران باید بسته شود.

وی همچنین تأکید کرد که تحریم‌ها علیه ایران باید برداشته شود.

اسلامی خاطرنشان کرد که توافق باید به گونه‌ای باشد که تمام طرف‌ها به آن پایبند باشند.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: ما به توافق ۲۰۱۵ میلادی (۱۳۹۴) پایبند هستیم به شرطی که دیگران نیز به بندهای آن و در راس آن برداشت تحریم‌ها پایبند باشند.

جزئیاتی از بزرگ‌ترین قاچاق سوخت در خلیج فارس

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه جزئیات بیشتری در توقیف بزرگترین محموله قاچاق سوخت کشور را تشریح کرد و گفت: از سوخت‌های قاچاق علیه کشور یمن استفاده می‌شد.

سردار عباس غلامشاهی در خصوص جزئیات کشف بزرگترین محموله سوخت قاچاق کشور توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران در خلیج فارس افزود: درپادلان نیروی دریایی سپاه در راستای رسالت پاسداری و حفاظت و حراست از اطلاعاتی هوشمندانه یک شبکه سازمان‌یافته قاچاق سوخت که در آب‌های ساحلی کشورهای همسایه اقدام به دریافت سوخت از شناورهای سبک می‌کرد شناسایی کردند.

وی افزود: با اقدام عملیاتی این کشتی که فقط یکی از تانکرهای نفتکش قاچاق سوخت است و با پرچم و ثبت کشور باناماست و ۱۴۴ متر طول دارد و ۲۱ خدمه غیرایرانی داشت، توقیف شد.

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه گفت: این تانکر در آب‌های سرزمینی یکی از کشورهای همسایه سوخت‌گیری کرد که به‌مقصد یکی از کشورهای خارج از خلیج فارس درحال انتقال بود که آن کشور نیز این سوخت را علیه مردم مظلوم یمن استفاده می‌کرد.

وی تصریح کرد: این کشتی یکی از کشتی‌های قاچاق سوخت است و با توجه به اینکه در آب‌های سرزمینی کشورهای همسایه سوخت‌گیری می‌کرد و دور از دسترس بود با اقدام عملیاتی به‌هنگام خروج از خلیج فارس و تنگه هرمز توقیف شد.

غلامشاهی گفت: نیروی دریایی سپاه تاکنون در راستای جلوگیری از غارت منابع ملی بالغ بر ۱۴ میلیون و ۸۸۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از انواع شناورهای سبک و سنگین کشف کرده است که تنها همین کشتی حامل بیش از ۱۱ میلیون لیتر سوخت قاچاق بود که با فرمان سردار تنگسیری و با حکم مقام قضایی توقیف شده و درحال تحقیقات نهایی است.

آیت‌الله اختری نماینده اسبق ولی فقیه در استان سمنان به دیار حق شتافت



سمنان – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: آیت‌الله اختری نماینده اسبق ولی فقیه در استان سمنان به ملکوت اعلی پیوست.

آیت‌الله عباسعلی اختری در سال ۱۳۱۸ شمسی در سرخه و در خانواده‌ای روحانی به دنیا آمد. او تحصیلات خود را تا اخذ دیپلم در زادگاه خود ادامه داد و تحصیلات حوزوی را هم در حوزه علمیه مشهد آغاز کرد و ۲۰ سال در آن حوزه به تحصیل و تدریس پرداخت.

وی سپس به حوزه علمیه قم رفت و در درس‌های خارج فقه و اصول مراجع قم شرکت کرد و در آن حوزه از محضر آیات غصنفری، سبزواری، فشارکی، مؤمن‌قمی و محمدعلی گرامی بهره برد.سپس دوباره به مشهد بازگشت و در درس خارج فقه و اصول آیات عظام میلانی، وحید و فلسفی حاضر شد. وی پس از مدتی به تهران رفت و از مدرسه دارالفنون مدرک مدرسی دریافت کرد. با آغاز نهضت حضرت امام در خرداد ۱۳۴۲ به نهضت مزبور پیوست و در جریان اعزام روحانیان به خدمت سربازی، همراه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی دستگیر و به مقرات سربازی اعزام شد.

او در سال ۱۳۵۴، با ایراد سخنرانی‌های افشاگرانه در تهران، به مبارزات خود ادامه داد و به خاطر این سخنرانی‌ها، دستگیر و تحت شکنجه و آزار و اذیت ساواک قرار گرفت. پس از آزادی از زندان مبارزات خود را ادامه داد تا اینکه مجدداً در رمضان ۱۳۵۷ دستگیر شد و به زندان افتاد؛ ولی در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی و در اثر شتاب گرفتن انقلاب از زندان آزاد شد. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ابتدا به سمت ریاست کمیته انقلاب اسلامی شهرستان شیروان منصوب شد. سپس در سال ۱۳۵۹ عهده‌دار مدرسه عالی کانون اسلامی اراک شد و با حرکت‌های انحرافی که در آنجا ایجاد شده بود به مبارزه پرداخت. او در ۱۳۶۰، طی حکمی ازسوی حضرت امام، به امامت جمعه سمنان منصوب شد.

به دنبال شهادت عبدالمجید دیالمه نماینده مشهد در اولین دوره مجلس شورای اسلامی، در انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی، با اصرار شهید بزکوار حجت‌الاسلام والمسلمین هاشمی‌نژاد، کاندیدای نمایندگی مجلس شد و توانست با آرای قابل توجهی به مجلس شورای اسلامی راه یابد.در مجلس، در کمیسیون اقتصادی و دارایی فعالیت کرد و مدتی هم نایب رئیس کمیسیون فوق بود. پس از پایان کار مجلس اول، به قزلباش در یکی از شعب دیوان عالی کشور پرداخت. سپس از طرف امام به‌عنوان نماینده امام در استان سمنان و امام جمعه سمنان منصوب شد. او هم‌زمان با فعالیت‌های سیاسی به تدریس در دانشگاه‌های شهید بهشتی تهران و نیز دانشگاه تهران و دیگر فعالیت‌های علمی – آموزشی پرداخت. در ۱۳۶۹ شمسی به عضویت شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه سراسر کشور درآمد و در ۱۳۸۰ از امامت جمعه سمنان استعفا داد و به امامت جمعه شهر یر منصوب شدوی در انتخابات چهارمین دوره مجلس شورای اسلامی، کاندیدای نمایندگی از حوزه انتخابیه تهران بزرگ بود که توانست به مجلس شورای اسلامی راه یابد.مرحوم اختری در انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان رهبری (دوره پنجم) که در دوم اسفند ۱۳۹۸ برگزار شد، به عضویت خبرگان رهبری درآمد.مست‌های دیگر وی، نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌های سمنان و نمایندگی ولی فقیه و بنیاد مسکن بود. از آثار او می‌توان به موارد چون *آشنایی با قرآن*، امام و احیاناً ارزش‌های انقلاب اسلامی، *تولی و تبری*، درخشش علی در قرآن، نقش انتظار در سیر تاریخ، نظری به آیین جهاد در قرآن، جوان بر سر دواهی، مدیریت فرهنگ کار، سیمای کارگزاران از پدگاه اسلام و … اشاره کرد.آیت‌الله عباسعلی اختری، نماینده مردم تهران در مجلس خیرگان رهبری در ۸۳ سالگی به دیدار حق شتافت.

پیام‌های تسلیت در بی درگذشت آیت‌الله اختری
رئیس جمهور در پیامی درگذشت عالم وارسته آیت‌الله «عباسعلی اختری» نماینده قفید مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری را به جامعه علمی کشور، نمایندگان محترم مجلس خبرگان رهبری، شاگردان و به ویژه بیت شریف آن مرحوم تسلیت گفت.

در پیام تسلیت سید ابراهیم رئیسی آمده است: این روحانی فرهیخته که از مبارزان نهضت امام خمینی(ره) بود، پس از پیروزی انقلاب اسلامی در فعالیت‌های مختلف سیاسی و فرهنگی از جمله در سنگر عبادی و سیاسی نماز جمعه، نماینده ادوار اول و هفتم مجلس شورای اسلامی و تدریس در دانشگاه‌های کشور، عمر پر بار خود را وقف خدمت به نظام و ترویج و تبیین ارزش‌ها اسلامی کرد و خدمات ماندگاری از خود بر جا گذاشت.

حجت‌الاسلام دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهور سابق کشورمان نیز طی پیامی به حجت‌الاسلام محمدحسن اختری، درگذشت برادر ایشان آیت‌الله عباسعلی اختری، نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری را تسلیت گفت.در این پیام آمده است:سوابق درخشان ایشان در خدمت به اسلام و انقلاب در سنگر نمایندگی مردم و نمایندگی ولی‌فقیه، احلاص و دلسوزی در دوره طولانی مسئولیت امامت جمعه و پیوند با نهادهای دانشگاهی و دانش‌جویان، از ایشان چهره‌ای به یادماندنی و در خور احترام فراوان در حافظه مردم تهران و سمنان خلق کرده است. اینجانب خود را در سوگ فقدان این عالم وارسته شریک می‌دانم و مراتب همدردی و تسلیت خود مرا به رهبری معظم انقلاب اسلامی، روحانیت ارجمند، مردم نجیب سمنان و بویژه مردم شریف سرخه، جنابعالی و خانواده معزز ایشان ابراز می‌دارم.

آیت‌الله احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان، رئیس مجلس شورای اسلامی، رئیس قوه قضائیه، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی وجمعی از شخصیت‌های علمی ومذهبی نیزبا صدور پیامهایی درگذشت نماینده فقید مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری را تسلیت گفتند.

قم– خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: شهردار قم با تأکید بر لزوم بازنگری قانون شهرداری‌ها گفت: باید به‌صورت تخصصی و در جلسات کلان‌شهرها قانون درآمدهای پایدار شهرداری‌ها بررسی و بازنگری شود، زیرا اگر شهرداری دچارمشکل شود تأثیر مستقیم بر سرفه مردم خواهد داشت.

سقایان نژاد در جلسه شورای شهرقم درسالن جلسات ساختمان شهید باکری شورای شهر با تسلیت شهادت هم‌وطنان در حادثه تروریستی حرم حضرت شاه‌چراغ اظهار داشت: امروز نیازمند مدیریت قوی در حوزه شهری هستیم، زیرا عملکرد ما تأثیر مستقیم بر سرفه مردم دارد.وی به نقاط ضعف قانون درآمدهای پایدار شهرداری‌ها اشاره کرد و افزود: تا زمانی که در جهت دولتی کردن شهرداری‌ها و کم کردن اختیارات شوراها



زاهدان-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: پیکر پاک و مطهر شهید سستوان سوم محسن رضایی با حضور اقدشار مختلف مردم و مسئولان محلی از میدان امام حسین(ع) زاهدان تا گلزار شهدای این شهر تشییع و به خاک سپرده شد. فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان درتشریح جزئیات شهادت این شهید سرفراز اظهار داشت: مأموران یگان تکاوری ۱۱۲ عمار "براناشهر" در حین گشت زدن برای تأمین امنیت درمحورهای مواصلاتی در حوالی روستای "خیرآباد" از توابع این شهرستان مورد حمله گروهک تروریستی قرار می‌گیرند که این گروهک با سلاح کلاش اقدام به تیراندازی به سمت

تأکید شهردار قم بر ضرورت بازنگری قانون شهرداری ها



هیچ حمایت دولتی درحال انجام است و هنوز بدون هیچ کمکی از شهرداری توقع حمایت می‌ردوی با ابراز نگرانی از حذف کارشناسان در تصمیم‌گیری‌ها خاطرنشان کرد: باید مسائل مربوط به شهرداری‌ها و شوراها در جلسات کلان‌شهرها به‌صورت تخصصی بررسی و بازبینی

شود.شهردار قم قانون جدید را تنها دربرگیرنده ۵ درصد از هزینه‌های شهرداری‌ها عنوان کرد و گفت: دولت منابع درآمدی شهرداری‌ها را حذف می‌کند، درحالی‌که درآمدهایی که مربوط به خود دولت بوده مانند آب و برق و گاز را هرروز گران کرده و افزایش می‌دهد.وی در ادامه طرح اصلاح شوارع محدود چمکران را موردتوجه قرارداد و تصریح کرد: محله چمکران از محدوده و منطقه چمکران جدا بوده و نباید این دو محدوده را باهم یکی بدانیم. سقایان نژاد ساخت شوارع جدید را نیازمند ۳۰۰ میلیارد تومان بودجه دانست و اظهار داشت: تا منابع این طرح‌ها تأمین نشود شهرداری نمی‌تواند کار بزرگی در جهت توسعه این منطقه انجام داده و باید هر چه سریع‌تر وضعیت تغییر کاربری ۴۰ هکتار فضای سبز این منطقه مشخص شود.

تشییع پیکر مطهر شهید محسن رضایی در زاهدان

یک دستگاه پژو ۴۰۵ سرقتی و ۲ قبضه سلاح کلاش با تعداد زیادی فشنگ جنگی و یک قبضه سلاح آرپیجی ۷ با ۲ پرتابه و خرج کشف گردید. فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان تصریح کرد: تلاش برای دستگیری دیگر عاملان شهادت پلیس وظیفه شناس آغاز و تئوریست‌های خود دل بداند تا در حملات ناچوانمزدانه و به شهادت رساندن مأموران جان برکف پلیس عزم ما بیش از پیش برای مقابله با اقدامات توروریست‌ها و اشیرار مسلح مستحکم‌تر شده و امنیت مردم خط قرمز پلیس بوده و دشمنان قسم خورده نظام نخواهند توانست با اهداف شوم و شیطانی خود که ایجاد زامنی و برهم زدن امنیت مردم می‌باشد برسد.



شركت ملی گاز ایران به عنوان استان معین برای گازرسانی به منطقه سیستان، شهرستان زاپل شامل شهرهای زاپل، ادیمی، دوست محمد، زهک و محمد آباد انتخاب شد.

مدیرعامل شرکت گاز گیلان:

وی با بیان این خبر، اظهار داشت: با انجام این عملیات، شرایط برای تزریق گاز به شبکه توزیع و انشعابات گاز در شهر زاپل فراهم شده و در آینده‌ای نزدیک، بیش از ۲۶ هزار خانوار این شهر برخوردار از نعمت گاز طبیعی خواهند شد.جمال نیکیوی مبلغ هزینه شده برای گازرسانی به زاپل را بالغ بر ۲۳۵ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این مبلغ مربوط به پرداخت‌های موقت به پیمانکاران در حدود ۱۴۰ میلیارد تومان و هزینه‌های جانبی همچون اخذ مجوز و ترمیم آسفالت در حدود ۹۵ میلیارد تومان تا پایان سال ۱۴۰۰ است.مدیرعامل گیلان درخصوص برنامه این شرکت طی اجرائی لارم به پرداخت‌های موقت به پیمانکاران نزدیک جلسه‌ای با حضور استاندار سیستان و بلوچستان، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و نمایندگان مردم منطقه برگزار خواهد شد. لارم به توضیح است با اجرائی موفقیت آمیز پروژه بند «ق» در گیلان و برخورداریی بیش از ۹۸ درصد خانوارهای گیلانی از نعمت گاز طبیعی، در سال ۱۳۹۷ شرکت گاز استان گیلان ازسوی

مدیر امور برق منطقه سه اصفهان اعلام کرد:

کاهش ۴٫۲ درصدی تلفات انرژی برق در منطقه ۳ اصفهان طی یکسال گذشته

منطقه طی سال‌های گذشته تاکنون حدود ۴۰۰ کیلومتر از آن به شبکه کابل خود نگهدار تبدیل شده است و ۳۰۰ کیلومتر بایقمانده نیز تا سه سال آینده کل شبکه تکمیل و به شبکه کابل تبدیل خواهد شد.
رتوفی با اشاره به اینکه مسافتهای جدید احداثی بصورت کابل خودنگهدار انجام می‌شود، خاطرنشان کرد: ۳۱۹ واحد مسکونی، ۸۹ هزار و ۵۲ میلیون ریال برقرار شدند که کابل کشی آنها نیز بطور کامل انجام شده است.وی با اشاره به اینکه یک یک بار سال ۱۴۰۱ را با موفقیت و بدون هرگونه خاموشی منازل پشت سر گذاشتیم، بیان کرد: بیک بار اسمال منطقه سه اصفهان(غرب اصفهان) معادل ۹۷ مگاوات بود که در این یک یک در روز پنجم مرداد سال جاری در دمای ۴۲ درجه سانتیگراد رخ داد ولی خوبی مدیریت شد.مدیر امور برق منطقه سه اصفهان گفت: بیک بار اسمال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۹ درصد

رشد داشت.وی افزود: بعضی مواقع عنوان می‌شود که خاموشی‌های اسمال در بخش صنعت اعمال شده اما واقعیت این است که با مدیریت مصرف و اجرائی خوب دستورالعمل‌های ابلاغی و پایش وزارت نیرو و مدیریت درست مصارف اداری و صنعتی، از این بحران سربلند بیرون آمدیم و هیچ رفع خواهد شد. وی با اشاره به اینکه شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان دارای ۱۴ منطقه از جمله ۹ منطقه شهری و چهار مدیریت شهرستانی، است اضافه کرد: امور برق منطقه سه اصفهان در مجموع ۱۳۲ هزار مشترک را تحت پوشش خود قرار داده است و حدود ۱۰ درصد از مشترکان شرکت توزیع برق شهرستان در این منطقه استقرار دارند. گفتنی معابر منطقه ۳ نیز حدود ۱۰۰ درصد افزایش خواهد یافت نه صرفاً امور برق منطقه سه اصفهان

ادامه داد: حدود ۸۰ درصد از مشترکان این منطقه شامل مشترکان سایر مصارف و از ارتباط نزدیک و تنگاتنگ دارد.

آگهی مزایده کتبی عمومی اجاره جایگاه CNG شهر لوشان (نوبت دوم)

شهرداری لوشان به استناد بند ۲ مصوبه ۲۸ بشماره ۲۵۹ مورخ ۱۴/۴/۱۴۰۱
مجوز شورای محترم اسلامی شهر لوشان نسبت به بهره‌برداری اجاره جایگاه سوخت گازی (CNG) شهر لوشان را به صورت اجاره ماهیانه و از طریق مزایده کتبی عمومی با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند جهت بازدید از تاریخ ۱۴۰۱/۸/۷ لغایت ۱۴۰۱/۸/۲۳ به آدرس ذیل و هم چنین جهت کسب اطلاعات بیشتر به شماره تلفن: ۰۲۳۳۰-۳۴۶-۰۱۳- شهرداری لوشان تماس حاصل نمایند.
شرایط مزایده

۱- کلیه شرکت کنندگان در مزایده باید مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۲۵۲ ریال بعنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب ۰۰۵۳۳۵۳۵۰۰۵-۰۱۰ شهرداری نزد بانک ملی شعبه لوشان واریز نمایند و فیش مربوطه را در قسمت ودیعه پاکت الف تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نماید.
پنجاه متقاضیان شرکت در مزایده می‌بایست ضمن بار گزاری فیش، اصل فیش سپرده را تا پایان وقت اداری روز دوشنبه ۱۴۰۱/۸/۲۳ به صورت فیزیکی و یا از طریق پست به واحد مالی شهرداری لوشان تحویل نمایند.

۲- متقاضیان می‌بایست برای شرکت در مزایده علاوه بر پاکت الف، مدارک ثبت شرکت و آخرین تغییرات و اساننامه آن به همراه تأییدیه صلاحیت بهره‌برداری از جایگاه CNG توسط شرکت ملی پخش نفتی فرآورده‌های گیلان و هم چنین ظرفیت کاری شرکت بصورت خوداظهاری و برگ آگهی مزایده را از سامانه تادلو و امضاء و مهر نموده و در قسمت مستندات سامانه تدارکات الکترونیکی از تاریخ ۱۴۰۱/۸/۷ لغایت ۱۴۰۱/۸/۲۳ بارگزاری نمایند، کلیه اسناد باید مهرور به مهر شرکت باشند.

۳-جهت شرکت در مزایده ارائه وجه نقد پذیرفته نمی‌شود، فقط افرادی می‌توانند در مزایده شرکت کنند که فیش سپرده واریزی شرکت در مزایده به نام آن شرکت باشد.

۴- مزایده باقیمت پانچ میلیارد ریال می‌باشد.

۵- مدت اجاره یکسال تمام می‌باشد.

۶- کلیه هزینه‌های مربوط به بهره‌برداری از جایگاه بعهده بهره‌بردار می‌باشد.

جمهوری اسلامی

بالاتکلیفی طرح عمرانی میادین جهاد و بسیج شه‌ریار و عدم پاسخشگویی مدیریت شهری

این روزها حال و هوای شهر شه‌ریار، مساعد نیست.هر روز منتخبین مردم در شورای اسلامی منع و منشاء اخباری بجز عمران و آبادانی و وظایف قانونی خود هستند.اغلب پروژه‌های عمرانی و خدماتی شهرداری شه‌ریار مشمول گذر زمان شده.گویی کسی به فکر اتمام پروژه نیمه کاره،رونگر و زیر گذر میدان بسیج و میدان جهاد و…نست.کلیه اقدامات و فعالیت‌های مدیریت شهری معطوف رتق و فتق امور جاری است.پرداخت حق و حقوق و پاداش پسر تعدادتیرین مجموعه اداری منطقه به خودی خود هنری است که درحال حاضر بخش زیادی از وقت شهردار را به خود اختصاص داده است.به همین لحاظ کنکاش در زمینه معطلی پروژه‌های عمرانی پرسشی بی‌جواب یا سوآلی نابجاست چراکه در مجموعه عریض و طویل و بسیار پر جمعیت شهرداری و شورای شهر شه‌ریار فرصتی باقی نمی‌ماند تا مدیران مربوطه به مشکلات و معضلات شهروندان بپردازند و چنانچه احدی از مدیران مورد بازخواست فمالین عرصه رسانه واقع شود جواب پرسشش خود را هم‌زمان خواهد گرفت.با تمام این اوصاف مردم شریف و صبور شهر شه‌ریار چند سالی است که به‌صورت منتظر اتمام پروژه‌ها هستند که از ابتدای راه ضرب الاجل ۱۰۰ روزه برای آن تعیین شده بود.مهلتی که تاابولی روز شمارش حدود یکسال روی عدد ۱۰۰ قفل کرده بود. گویی مسئولین با این ترفند چشمان مشتاق و شعور مردم را به سرخه گرفته بودند.

متأسفانه یکی از دلایل نیمه کاره ماندن این قبیل پروژه‌ها یا بهتر بگویم عمده‌ترین دلیلی که مدیران شهری را نسبت به اتمام بعضی از پروژه‌های سطح شهر کم توجه و بی‌تفاوت کرده عدم حضور و عدم سکونت آنان در شهر و عدم تردد روزانه آنان در کوچه پس کوچه‌های شهر است.شهردار و مدیری و پروژه‌های مصوب را فقط از روی کاغذ و بودجه تخصصی باز شناسد و از آغاز تا پایان پروژه حتی یکبار بطور تصادفی عملیات اجرایی آنرا از نزدیک ندیده باندس قطعا از مشکلات ریز و درشت مردم،ترافیک‌های کور،مشکلات اهالی از استقرار کارگاه‌های عمرانی در محل پروژه و… بی‌خبرند و این ناآگاهی وقتی با سکوت رسانه‌ها همراه شوند این برداشت نادرست به مدیران مربوطه القاء می‌شود که مردم با طولانی شدن روند اجرایی پروژه‌ها و مشکلات و معضلات پیرامون آن مشکلی ندارند و تا قیام قیامت می‌توان اجرای یک پروژه را طولانی و هر بار بر سر بودجه آن چانه زنی کرد.

در خاتمه باید یادآور شدتفاضل سرد و احینا همراه با بارش آتی چندمین فصل سرد پروژه فوق الذکر(تقاطع غیر همسطح میادین بسیج و جهاد شه‌ریار) است.هرسال حرکت به شدت کند این پروژه با رسیدن به این مرحله دچار سکنه و سکونی توجیه پذیری می‌شود.امیدواریم اتفاق ای حادثه‌ای متریبه یا غیر متریبه باعث عبور و مرور چند نراره شهرداراز مسیر یاد شده شود.شاید اینگونه شهروندان همیشه چشم انتظار شه‌ریار و شهرهای همجوار شاهد افتتاح قریب الوقوع برخی از پروژه‌های حساس و حیاتی سطح شهر باشند.

شه‌ریار – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی

انجام عملیات خاکی کردن کابل روستای صوفیان از توابع کاله

کاله – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس اداره مخابرات شهرستان کاله گفت: مسیر کابل مخابراتی روستای صوفیان به خاکی تبدیل شد.
نوری افزود: انجام عملیات خاکی کردن کابل روستای صوفیان از توابع شهرستان کاله به منظور جلوگیری از سرقت کابل‌های برق مخابراتی انجام پذیرفت. وی مسافت اجرای این عملیات را ۲۸۰ متر اعلام کردکه با همکاری دیهاری و کارگزاران این روستا انجام شد است. وی شناسایی و برنامهریزی در خصوص ارتقاء سطح ارتباطات مخابراتی را از مهمترین برنامه‌های شهرستان عنوان کرد.

برگزاری مراسم تودیع و معارفه سرپرست فرمانداری محلات

محلات- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: جلسه تودیع و معارفه سرپرست فرمانداری شهرستان محلات با حضور معاونین استانداری مرکزی و ائمه جمعه محلات و نیم روز، شورای اداری و شورای تأمین شهر، شورای شهر و سایر مسئولین برگزار شد.
در این جلسه ابتدا حجت‌الاسلام ربانی امام جمعه محلات از خدمات صادقانه پنج ماهه علی‌رضا ملک جانی تقدیر و برای وی آرزوی سلاطتی نمود. سپس ملک جانی سرپرست سابق که بومی شهرستان بود گزارشی از فعالیت‌های خود و همکاری خوب مردم و مسئولین اعلام نمود در پایان معاونت سیاسی استانداری مرکزی حکم سرپرستی علی ساعدی را قرائت و تحویل وی نمود.

^[1] شه‌ریار – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی

طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت که برگرفته از طرح ساماندهی اتباع خارجی می‌باشد در شرایطی در نوبت ورود به صحن مجلس شورای اسلامی قرار گرفته است که کشور در بالاترین نقطه بحران امنیتی از نظر حضور و اقامت قانونی و غیر قانونی بیش از ۸ میلیون تبعه افغان در کشور است و وضعیت افغانستان نیز براساس تمامی گزارش‌های معتبر منطقه‌ای و بین‌المللی در وضعیت سقوط کامل اقتصادی و اجتماعی و درگیری در بحران انسانی وخیمی است که روز به روز بر ترک اجباری اتباع این کشور به سوی کشورهای همسایه می‌افزاید. بحران امنیتی ناشی از حضور بی‌قاعده و بی‌برنامه میلیون‌ها تبعه خارجی در کشور، امروز در تمامی حوزه‌های امنیت اقتصادی، امنیت سیاسی، امنیت اجتماعی، امنیت فرهنگی، امنیت سلامت و محیطزیست کشور مشهود و آثار نگران کننده خود را به جا گذاشته است.

طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت که ۲ موضوع مهم ساختار و تشکیلات سازمان و نیز سیاست‌های مهاجرتی را در بر گرفته، دارای ایرادات قابل توجهی است که در زیر به آنها اشاره می‌شود.

۱ – طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت، درصد ارتقای سازمان و تشکیلات در بالاترین سطح سیاست‌گذاری، تصمیم‌گیری و اجرایی در مسیر تسهیل‌گری حداکثری برای حضور و اقامت اتباع خارجی و خدمات رسانی آنها، از اداره کل و معاونت ذیل وزارت کشور به عنوان هماهنگ‌کننده سیاست‌گذاری و اجرایی به حوزه‌ای مستقل ذیل حوزه ریاست جمهوری است. این مسأله جدای از خارج نمودن سیاستگذارها و تصمیم‌گیرهای برای کنترل و نظارت مجلس شورای اسلامی و سایر دستگاههای نظارتی، می‌تواند به حوزه‌ای برای تصمیم‌گیریهای رانتی و غیر قابل کنترل برای تمامیت ارضی کشور، منافع و امنیت ملی تبدیل شود.

۲ – علی‌الحضور مستتر در ساختار پیشنهادی سازمان ملی مهاجرت در

*بحران امنیتی ناشی از حضور بی‌قاعده و بی‌برنامه میلیون‌ها تبعه خارجی در کشور، امروز در تمامی حوزه‌های امنیت اقتصادی، امنیت سیاسی، امنیت اجتماعی، امنیت فرهنگی، امنیت سلامت و محیط‌زنت کشور مشهود است

صورت تصویب، عملا زمینه ناپدیده انگاشتن ملاحظات به حق سایر دستگاههای اجرایی، انتظامی، امنیتی و نظارتی در امر پیچیدهای مانند پناهندگان و مهاجرین خارجی در کشور که به جد مسأله‌ای امنیتی در تمامی حوزه‌های ذریبط است، می‌شود موضوعی که ضرورتا نیازمند همسویی و همکاری در تمامی دستگاه‌های ذریبط به صورت جامع و کامل می‌باشد.

۳ – طرح سازمان ملی مهاجرت بر خلاف عنوان آن که ضرورتا می‌بایستی درباره ساختار و تشکیلات سازمان مورد اشاره و حوزه شمول آن، مطرح می‌گردید عملا به طرحی برای ساماندهی و حمایت از مهاجرین خارجی در ایران و ادغام حداکثری آنها در جامعه و جمعیت ایرانی تبدیل شده است.

۴ – به عنوان یک امر مرسوم و معقول، اصولا در تمامی نظامات بین المللی، کشورهای همجوار با کشورهای بحران زده و بحران خیز تلاش می‌کنند تا با وضع قوانین و مقررات محدودکننده و مضیق، از افزایش مهاجرت‌های اجباری، ورود و اقامت‌های غیرقانونی و رسوب در جامعه میزان جلوگیری نمایند تا هزینه‌های کمتری را برای اداره و ساماندهی آنها و طبعا پاسخگویی‌های بین‌المللی داشته باشند. طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت، بخصوص در بخش‌های پنجم و ششم آن که مسأله ارائه اقامت‌های پلکانی را به اتباع خارجی با کمترین شاخص‌های توسعه انسانی در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی و آموزشی طرح کرده ست، به شدت بر روند افزایش مهاجرت‌های توده‌ای برای بهره‌مندی از خدمات و امکانات مصرح در طرح تأثیر خواهد گذاشت.

۵ – شاهد مثال ادعای فوق، الف) تغییر سیاست‌های آموزشی کشور برای دانش‌آموزان مهاجر افغان در ایران در نتیجه برداشتن اجرائی ناقص توصیه مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۴ بود که در نتیجه آن تعداد دانش‌آموزان فاقد مدارک اقامت قانونی در یک دوره ۵ ساله به بیش از ۱۰ برابر رسید و کشور با موج غیر قابل کنترلی از قاچاق انسان بخصوص قاچاق کودکان و مهاجرت‌های غیر قانونی افغان‌ها به ایران به منظور بهره‌گیری از فرصت اقامت نیمه رسمی در ایران با اخذ کارت‌های حمایت‌تحصیلی مواجه گردید و ب) قانون اعطای تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج شرعی زنان

ایرانی با مردان خارجی در سال ۱۳۹۷ است که موجب رشد نگران‌کننده ازدواج‌های غیر رسمی اتباع خارجی با زنان ایرانی، خرید و فروش زنان و دختران ایرانی در مناطق محروم و روستایی کشور، کودک همسری …و به منظور بهره‌گیری از ارزش افزوده‌های قانونی مرتب بر ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی است.

۶ – در شرایطی که در تمام کشورهای دنیا مسأله پناهندگان و پناهجویان در شمول حوزه‌های سخت و نرم امنیتی و اطلاعاتی قرار دارد، افتخار باینان طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت در شرایط همجواری کشور با کشورهای بحران زده و بحران خیزی چون افغانستان، عراق و پاکستان و با وجود تمامی ملاحظات و مخاطرات خطیر امنیتی که همواره مورد طمع و تهدید

در مناطق مهاجر نشین و علی‌الاصول سایر مناطق شده است بلکه می‌تواند با افزایش نرخ جمعیت و طبیعتا افزایش مطالبات اجتماعی؛ کشور را در معرض عوارض منفی مدیریتی برای پاسخگویی به نیازهای فزاینده پناهندگان و مهاجرین قانونی و غیر قانونی به عنوان یک اقلیت جمعیتی غالب و تأثیر گذار به دلیل نفوذ همه جانبه در تمامی ارکان و حوزه‌های سیاسی و غیر سیاسی قرار دهد. بالا بودن نرخ رشد جمعیت مهاجرین افغان بخصوص در استان‌های مرزی شرقی و جمعیت اهل سنت در کنار بالا بودن نرخ ازدواج‌های دوگانه در استان‌های مرزی، خطر جایگزین شدن اقلیت جمعیتی نو پدید افغان – ایرانی به جای جمعیت ایرانی در مناطق مرزی کشور که حفاظت طبیعی مرزها را در

بررسی تحولات بین‌المللی

سنستی افغانستان، ازدواج‌های اجباری و زود هنگام دختران، ازدواج‌های غیر رسمی زنان و دختران ایرانی با اتباع غیر قانونی افغان، فشار اجتماعی برای تخلیه مناطق از جمعیت ایرانی، گسترش جغرافیایی و جمعیتی مناطق حاشیه و بافت ناکارآمد شهری با وجود مهاجرین افغان و در نتیجه گسترش تالی فاسدهای اجتماعی و امنیتی در این مناطق شده است که نه تنها زمینه افزایش تنش‌ها و ناهنجاریهای اجتماعی و فرهنگی را ایجاد کرده بلکه نارضایتی اجتماعی و سیاسی جامعه میزبان را نیز فراهم نموده و این میزان نارضایتی در دیگر همواره دارای سیاست‌های تسهیل کننده، امتیاز دهنده و موعس بوده‌اند. پیش نویس طرح سازمان ملی مهاجرت در آمتهای نه چندان دور همراه است.

۱۴ – گزارش مراجع معتبر انتظامی و امنیتی در

ضرورت بازبینی جدی و تجدید نظر در طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت

الجیشی کشور و وضعیت ناپایدار کشورهای همسایه، به شدت غیر علمی و فارغ از ملاحظات حدود، صلحت و منافع ملی کشور است، متنی که متأسفانه بدون در نظر گرفتن گرفتن تفاوت‌های منادار در حوزه‌های امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با کشورهای توسعه یافته اروپایی و بدون ملاحظه قوانین و مقررات سختگیرانه آن کشورها برای ورود و اقامت اتباع خارجی، اقتباس ناقص شده است.

۱۸ – فعال شدن گنسل‌های قومی – فرهنگی با وجود افزایش مطالبه‌گری مهاجرین افغان در ایران و بخصوص مطالبه‌گری نسل‌های دوم و سوم هزاره‌ها در ایران که بعضا در ایران به دنیا آمده اند، جمهوری اسلامی ایران را متعهد به پاسخگویی به مطالباتشان از جمله پذیرش تابعیت رسمی ایران و سایر الزامات قانونی مربوطه خواهند نمود.

۱۹ – طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت، به دلیل ایجاد بار مالی سنگین بر بیکره نظامات اقتصادی و مالی کشور به طور مستقیم و اختلال در نظامات قانونی و عرفی و فرهنگی کشور به صورت غیر مستقیم از اهمیت بالایی برخوردار است که تمعدا و یا غفلتا از منظر طراحان خارج است. در شرایط اقتصادی کشور که دولت محترم در تأمین هزینه‌های معیشتی و رفاهی گروه‌های پایین دستی به شدت دچار مشکل است و چرخ اقتصاد کشور به دلیل مشکلات پشتیبانی مالی از حرکت باز ایستاده است، ارائه طرح سازمان ملی مهاجرت که به نظر در قامت تثبیت جمعیت میلیونی اتباع بیگانه در کشور است، یکی از جدی‌ترین مشکلات اقتصادی و سیاسی در کشور است که نه تنها موجب بالا رفتن هزینه‌های معیشتی کشور بلکه موجب افزایش مطالبات اتباع بیگانه از دستگاههای خدمات رسان خواهد شد و این در شرایطی است که افزایش مطالبات مربوطه در شرایط فقدان ظرفیت پاسخگویی، در کوتاه مدت، میان مدی و بلند مدت می‌تواند بر ایجاد شکاف اجتماعی و سیاسی و تشدید آثار امنیتی در کشور شود.

۲۰ – گره زدن طرح ساماندهی اتباع خارجی با

*سیاست‌هائی همچون امکان دریافت اقامت و شناسنامه ایرانی برای فرزندان حاصل از ازدواج شرعی مردان خارجی با زنان ایرانی، از جمله عوامل تشویق‌کننده مهاجرت‌های گسترده افغان‌ها به ایران هستند

مسأله بحران جمعیت در کشور، یک خطای استراتژیک و غیر قابل جبران در آینده و حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور با ملاحظه موقعیت سوق الجیشی، سیاسی و امنیتی کشور می‌باشند. با این ملاحظه که اکثریت قابل توجهی از اتباع بیگانه در کشور که طرح ساماندهی اتباع خارجی به دنبال تثبیت و جایگزینی جمعیت میلیونی آن در کشور است، فاقد کیفیت و ظرفیت‌های حداقلی اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی برای ادغام اجتماعی و جایگزینی با انبوه جمعیت ایرانیان است که به دلایل گوناگون رخت عزیمت از میهن را بسته‌اند. (مطالعه زیست اجتماعی و شاخص‌های جمعیتی اتباع افغانستان از نظر وضعیت تحصیلات، مهارت‌های شغلی، موقعیت‌های اقتصادی، پایداری شخصیت اجتماعی، گرایشات مذهبی و قومی

جمهوری اسلامی

و حتی گرایش… همگی حکایت از شکاف عمیق با کیفیت جمعیت در ایران دارند.)

۲۱ – سیاست‌های مهاجر پذیری و پناهنده پذیری کشورهای توسعه یافته براساس جذب حداکثری نیرویهای متخصص و دارای مهارت‌های بالای فنی و یا منابع مولد اقتصادی و تأثیر گذار در چرخه رشد و توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشورشان می‌باشند درحالی که طراحان طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت، شرایط احراز مجوز اقامت‌های خانج مدت و دراز مدت اتباع خارجی در ایران را به توانایی خواندن و نوشتن و اثبات درآمد کافی برای تأمین هزینه‌های زندگی شخصی و خانوادگی تبعه خارجی تقلیل داده است. (مواد ۲۲، ۲۳ و ۲۴ طرح ساماندهی)به عبارت دیگر سیاست‌های مهاجر پذیری جمهوری اسلامی ایران به جذب و پذیرش پایین‌ترین سطوح اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی سایر کشورها در مقابل از دست دادن نخبگان، فرهیختگان و متخصصین عالی رتبه ایرانی تنزل پیدا کرده است.

۲۲ – نکته قابل توجه، همسویی طراحان طرح سازمان ملی مهاجرت با سیاست‌ها و برنامه‌های سازمان ملل و کشورهای توسعه یافته اروپایی برای کاهش فشار وارده ازسوی جمعیت پناهجویان و پناهندگان افغان و تلاش برای تحمیل فشارهای حداکثری این جمعیت بر دوش کشورهای همسایه از طریق اصلاح قوانین و مقررات داخلی در مسیر جذب و ادغام حداکثری مهاجرین در جمعیت داخلی ایران است که در کمال بی‌تدبیری و عدم آگاهی از شسیطنت‌های مستتر در شعارهای حقوق بشری سازمانهای بین المللی، کشور و نظام جمهوری اسلامی را در باتلاقی از مشکلات اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و امنیتی انداخته‌اند.

۲۳ – یکی از نگران کننده ترین مواد، طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت،تبصره ۲ ماده ۲۳ مربوط به شرایط دریافت اقامت ۷ ساله اتباع خارجی در ایران است که می‌توانند علاوه بر خدمات دریافتی در اقامت

۳ساله،مشمول مالکیت و نقل و انتقال سند اموال

*گره زدن طرح ساماندهی اتباع خارجی با مسأله بحران جمعیت در کشور، یک خطای استراتژیک و غیر قابل جبران در آینده و حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور با ملاحظه موقعیت سوق‌الجیشی، سیاسی و امنیتی کشور می‌باشد

منقول و غیر منقول می‌شوند. این بند در مغایرت کامل با تمامی قوانین بالادستی است که به هر ترتیب تملک اموال غیر منقول را از سویی اتباع خارجی برنمی‌تابد (قانون راجع به تملک اموال غیر منقول اتباع خارجی مصوب ۱۳۷۶/۰۳/۱۲) و همچنین مطابق با تبصره ماده ۲ قانون تشویق و حمایت سرمایه‌گذاری خارجی مصوب ۱۳۸۰، تملک هر نوع زمین به هر میزان بنام سرمایه‌گذاری خارجی در چارچوب این قانون مجاز نمی‌باشد علاوه بر این تبصره ۱ ماده ۲۴ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری – صنعتی جمهوری اسلامی ایران بیان می‌دارد که «چاره زمین به اتباع خارجی مجاز و فروش آن مطلقا ممنوع است.»

۲۴ – از آنجائیکه طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت به شدت بر افزایش حداکثری مهاجرت‌های خارجی به داخل کشور اثر گذار است، می‌تواند به طور جدی بر موج مهاجرت شیعیان و فارسی‌زبانان افغان گذاشته و موجب افزایش اشتیاق آنها برای مهاجرت به ایران نیز گردد، موضوعی که می‌تواند در کنار سیاست‌های قوم‌گرایانه طالبان در افغانستان، موجب حذف تکمیلی سرمایه‌های اجتماعی و استراتژیک جمهوری اسلامی ایران در داخل افغانستان گردد. این، همان سیاست مشخصی است که اتفاقا این‌ روزها ازسوی دولت طالبان به منظور کاهش حوزه نفوذ جمهوری اسلامی ایران در افغانستان و حرکت به سمت خالص سازی قومی در افغانستان به شدت درحال اجرا است.

ملاحظه و نظریه

خارج شدن طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت از دستور کار مجلس و بازگشت آن به کمیسیون امنیت و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به منظور بررسی مجدد متناسب با شرایط و مقتضیات حال و آینده کشور، تفکیک به دو طرح کاملا مجزا:

۱ – اهداف، تشکیلات و وظایف سازمان ملی مهاجرت و

۲ – قوانین و مقررات مربوط به ورود، خروج، اقامت، اشتغال و سایر موضوعات مرتبط، اقدامی درست است.

*جانباز علیرضا راجانی

عضو شورای عالی و رئیس کمیسیون حقوقی و روابط بین‌الملل تشکل‌های شاهد

و اینتر‌نر

خانواده‌های زندانیان سیاسی در بحرین خواستار دفاع پاپ از فرزندان شان شدند

همچنین موسسه حقوق و دموکراسی بحرین نامه‌ای سرگشاده از طرف علی‌الحاج خطاب به پاپ منتشر کرد که در آن آمده است: «به نام انسانیت از شما می‌خواهم پادشاه بحرین را به پایبندی به صلح و آزاد کردن من و تمامی زندانیان سیاسی بحرین تشویق کنید.»

سختگوی دولت بحرین در پاسخ به سؤال خبرگزاری رویترز در این خصوص ادعا کرد: «هیچ فردی در بحرین به دلیل اعتقاداتش بازداشت نشده و قانون اساسی بحرین حامی آزادی بیان است، اما در مواردی که افراد به خشونت و عداوت تشویق کنند، لازم است از آنها بازجویی شده و در صورت لزوم محاکمه شوند، در هر حال دولت با هیچ بدرقتاری، مسامحه نمی‌کند.»



دست‌داشتند را به دنبال دارد و این در شرایطی است که مسأله اقوام یکی از امنیتی‌ترین حوزه‌های سیاسی و اجتماعی در کشور در طول ۲۰۰ سال اخیر بوده است. ۱۱ – نگرانی‌های مربوط به تقویت اقلیت جمعیتی نوپدید افغان – ایرانی در کنار ترکیب موزائیکی قومی در کشور درحالی است که نسبت جمعیتی اقوام مطرح در کشور عبارتند از بلوچ‌ها ۲٫۲ درصد، عرب‌ها ۲ درصد، کردها ۱۰ درصد، لر‌ها ۶ درصد،ترکم‌ها ۲ درصد و آذری‌ها ۱۶ درصد می‌باشند که هر کدام در تراز تأثیر گذاریهای سیاسی و اجتماعی در کشور متناسب با نرخ جمعیت اثر گذار می‌باشند. این نسبت از اقوام ایرانی که

*متوسط جمعیت وارد شده از افغانستان به ایران از ابتدای سال جاری شمسی روزانه بین ۵ تا ۱۰ هزار نفر بوده است

ترکیب همگون آنها موجب همبستگی ملی در کشور شده است، در شرایطی است که نسبت قومی افغان‌ها در ایران را حداقل بین ۱۲ تا ۱۵ درصد ذکر می‌کنند، اقوامی که مطالعات و پژوهش‌های مردم‌شناسانه هیچ‌کدام بر ادغام اجتماعی حداکثری آنها در طول بیش از ۴۰ سال گذشته صحه نگذاشته و همچنان رو به سوی سرزمین مادری خود دارند.

۱۲ – با عنایت به تشکیل بین ۱۲ تا ۱۵ درصد از جمعیت کشور توسط افغان‌ها و روند رو به رشد مطالبه‌گری‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی آنها، با اکثریت جمعیتی که پشت‌توانه مادی و معنوی رهبران تندرو وکنفیسری را نیز به همراه دارند، قطعا در آینده‌ای نه چندان دور می‌تواند زمینه ساز تشدید شکاف‌های قومی و مذهبی و سپس ساز تغییر در چارچوب‌های قانون اساسی و نظام سبب در کشور باشد.

۱۳ – نظام قانونگذاری در کشور در شرایطی به ارائه طرح اقامت پلکانی به اتباع خارجی پرداخته است که به نظر هیچ‌گونه تلاش برای بررسی و آسیب شناسی آثار اقامت‌های بی‌قاعده اتباع خارجی در کشور نداشته است. در حوزه امنیت اجتماعی، گزارشات موجود حکایت از روند افزایشی آسیب‌های اجتماعی ناشی از اسکان‌های توده‌ای، کنترل نشده و بی‌قاعده‌افغان‌ها در مناطق گوناگون از جمله مناطق حاشیه‌ی و روستاهای کشور دارد. آسانسب‌هایی همچون تكدی گری، کودکان كار و خیابان(بیش از ۹۵ درصد کودکان کار در سطح کشور را کودکان اتباع خارجی تشکیل می‌دهند)، تغییر بافت اجتماعی و فرهنگی مناطق با فرهنگ و ارزش‌های

گروه‌های بنیادگرای افراطی بوده و هست، امنیت زدایی از پدیده مهاجرت و مهاجرین، پناهندگی و پناهندگان و نیز اتباع خارجی در ایران است.

۷ – طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت، به نحو نگران‌کننده‌ای در مسیر تسهیل تردد، اقامت و اشتغال اتباع خارجی در ایران بدون در نظر گرفتن شاخص‌های جمعیت شناسی گروه‌های هدف، منابع و ظرفیت‌های زیسته داخلی، ملاحظات مربوط به ساختار پیچیده و غیر منططف نظام قومی و مذهبی در افغانستان به عنوان بالاترین گروه جمعیتی اتباع خارجی در کشور و تهدیدات آشکار و پنهان امنیتی در کشور ازسوی دشمن از جمله نقاط ضعف جدی و مطرح در طرح است. (آمار و گزارشات موجود حکایت از اکثریت و فراوانی قومی پشتو زبان‌های اهل سنت در میان انبوه مهاجرین افغان ساکن در ایران دارد. این مسأله به عنوان تهدیدی برای توسعه افکار و اهداف مربوط به اندیشکده‌های صهیونیستی در تشکیل پشتونستان بزرگ در منطقه، قابل ملاحظه و ملاحظه است)

۸ – سیاست‌های مهاجرتی و پناهنده‌پذیری در تمام کشورهای دنیا مبتنی بر مکانیزم‌ها و قواعد علمی بر مبنای ظرفیت‌های زیسته (منابع و امکانات طبیعی، سرنانه تولید ناخالص ملی،درآمد‌ها، شرایط و تحولات اقتصادی، نرخ اشتغال، نرخ بیکاری و غیره)، پیهنه سرزمینی، شاخص‌های امنیت ملی شامل امنیت اقتصادی، امنیت اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و زیست محیطی و نیز ظرفیت‌های جمعیت مهاجر-تعریف و تنظیم می‌شود. درحالی که به نظر می‌رسد سیاست‌های درهای باز کنونی در کشور در مقابل پذیرش ورود و اسکان غیر طبیعی افغان‌ها در ایران، فارغ از تمامی اصولی است که در تمامی نظامات حکمرانی در سطح بین‌المللی پذیرفته و به مورد اجرا گذاشته می‌شود، موضوعی که می‌تواند در آینده‌ای نه چندان دور موجب تقوق سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مهاجرین خارجی در ایران گردد.

۹ – در بخش پنجم و ششم طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت، در شرایطی ارائه اقامت‌های پلکانی تا

*طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت که دو موضوع مهم ساختار و تشکیلات سازمان و نیز سیاست‌های مهاجرتی را در بر گرفته، دارای ایرادات قابل توجهی است

دسترسی به حقوق مالکیت اموال منقول و غیر منقول، انتصاب و تصدی‌گری در مشاغل اجتماعی و سیاسی اتباع خارجی دارای اقامت ۱۰ ساله …و گفتگو شده است که کشور با یکی از جدی‌ترین بحران‌های اشتغال نیروهای متخصص، حرفه‌ای و نیمه حرفه‌ای ایرانی روبرو است. بحرانی که موجب بخشی از فرار مغزها است، و نیروهای متخصص ایرانی در کشور را فراهم نموده

۱۰ – بالا بودن نرخ مولیاید خانواده‌های افغان که بیش از ۹۷ درصد از مهاجرین خارجی ساکن کشور را تشکیل می‌دهند، با ضریب ۴٫۷ تا ۵٫۲، نه تنها موجب بروز نگرانی‌هایی در حوزه سلامت و امنیت بهداشتی

توافق نیم بند ایران و باکو در نشست سوچی

بسیار خوبی را برای توافقات احتمالی آینده در مورد برخی موضوعات اساسی ایجاد کرد. پوتین تأکید کرد که طرفین نمی‌توانند در مورد همه چیز در مورد قره باغ به توافق برسند، و افزود که برخی از بخش‌ها باید از متن حذف شوند.

در جریان مذاکرات سه جانبه، رهبران سه کشور همچنین توافق کردند که از توسل یا تهدید به زور خودداری کرده و حل و فصل مسائل صرفاً براساس به رسمیت شناختن متقابل حاکمیت، تمامیت ارضی و نقض ناپذیری مرزها، مطابق با منشور سازمان ملل متحد و بیانیه آلمان آتا در سال ۱۹۹۱ (۱۹۷۰)، باشد.



بیابینه مشترکی که پس از دیدار سه جانبه منتشر شد، آمده است: روسای جمهور روسیه و آذربایجان و نخست‌وزیر ارمنستان بر تعهد خود به عادی سازی همه جانبه روابط باکو-ایروان و تضمین صلح، ثبات، امنیت

بعد از مدتها کث و قوس بالاخره روز گذشته جلسه استیضاح سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صنعت،معدن و تجارت در صحن علنی مجلس برگزار و در نهایت فاطمی‌امین برآی بی‌ارومین‌بار، رای اعتماد را از نمایندگان مجلس گرفت و از استیضاح گریخت. پس از اظهارات نمایندگان موافق و مخالف استیضاح و دفاع وزیر صنعت از عملکردش، با ۸۴ رای موافق استیضاح، ۱۸۲ رای مخالف استیضاح، ۶ رای ممتنع و ۲ رای باطله از مجموع ۲۷۴ رای، فاطمی امین در وزارت صنعت، معدن و تجارت ابقا شد. وضعیت تولید و بازار خودرو دو علت مهم نمایندگان استیضاح‌کننده وزیر صنعت بود. نمایندگان موافق استیضاح، از دو برابر شدن قیمت خودرو و آرزوهای دست‌نیافتنی برای خرید خودرو سخن گفتند و اینکه درحال حاضر میلیون‌ها دلار از جیب سهامداران به جیب دلان خودرو رودت، حتی گفته شد که فاطمی‌امین، گوش‌ت و ارادات خودرو را در دست گرفته سپرده و اینکه هر روز میلیون‌ها تومان به قیمت خودرو افزوده و کیفیت آن بدتر شده است.

در مقابل اما مخالفان استیضاح فاطمی امین عنوان می‌کردند اینکه ما مخالف استیضاح هستیم، به معنای این نیست که چک سفید امضا داده‌ایم.

در مجلس مطرح شده بود جلسه‌ای که روز دوشنبه یعنی یک روز قبل از استیضاح، مجمع نمایندگان تهران با وزیر صنعت داشته در رای اعتماد دوباره وی موثر بوده است. مالک شریعتی یکی از نمایندگان تهران هم گفته فاطمی‌امین با حضور در جمع بیش از ۴۰ نفر از نمایندگان، توانست آنها را درباره منتفی کردن رای به استیضاح قانع کند. هاجر چنارانی نماینده موافق استیضاح نیز دیروز در مجلس اعلام کرد که برخی از نمایندگان مجلس از بدو ورود،گزینه ۲ یعنی مخالف استیضاح را اعلام می‌کنند لذا باید مشخص شود این ۲ از کجا آمده است؛ از تماس‌های دیشب (دوشنبه شب) و فشارهای بسیار به نمایندگان و لابی‌های مکررا

اظهارات نمایندگان موافق استیضاح

نماینده مرودشت: پژو ۲۰۷ در بازار ۲۵۰ میلیون تومان گران شد

نماینده مرودشت در مجلس با بیان اینکه خرید خودرو تبدیل به آرزو برای مردم شده است، گفت: قصه خودرو غصه پردردی است اجازه دهید فرد جدیدی در وزارت صنعت، معدن و تجارت حضور پیدا کند تا این وزارتخانه را به مسیر خود برگرداند. جلال رشیدی کوچی که به عنوان موافق استیضاح فاطمی‌امین سخن می‌گفت، افزود: در مهرماه سال گذشته قیمت پژو پارس ۲۸۰ میلیون بود که این میزان در آبان‌ماه امسال به ۴۶۰ میلیون تومان رسید سابقا ۱۶۰ میلیون بود ۲۴۰ میلیون تومان شده است همچنین قیمت پژو ۲۰۷ در مهرماه سال ۱۴۰۰، ۳۷۰ میلیون بود که در آبان‌ماه سال ۱۴۰۱ به ۶۲۰ میلیون تومان رسید؛ خرید خودرو برای مردم به ویژه جوانان تبدیل به آرزوی دست نیافتنی شده است.

وی با انتقاد از آیین‌نامه واردات خودرو ادامه داد: بسیاری از جوانان دغدغه‌مند و گاها معترض اولین اعتراض‌شان به موضوع معیشت و بعد موضوع خودرو است. یکی از آنها می‌گفت که حتی به فرض داشتن یک کار با حقوق ماهی ۲۰ میلیون تومان بعد از ۱۲ سال نمی‌تواند حتی یک پراید بخرد. چرا در این شرایط آیین‌نامه خودرو را به گونه‌ای تنظیم کرده که خودروی ۸۰ هزار دلاری در داخل کشور به ۷۰۰ هزار دلار به فروش برسد یا قیمت خودروی ۲۲ هزار دلاری با مونتاز به یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان فروخته می‌شود؟ چرا واردات خودرو باز هم در اختیار شرکت‌های خودروسازی داخلی قرار گرفته ای نمی‌شد یا منشاء اثر خارجی واردات خودرو صورت گیرد.

نماینده رباط کریم: روزانه میلیون‌ها دلار از جیب سهامداران خودرو به دلان می‌دهید

نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس نیز در موافقت با تقاضای استیضاح وزیر صنعت، گفت: فاطمی‌امین علاوه بر آنکه برخلاف قول خود شرکت‌های ایران خودرو و سایپا را به صاحبان اصلیشان واگذار نکرد، در حوزه مبارزه با فساد نیز ضعیف ظاهر شد.

حجت الاسلام حسن نوروزی افزود: اکنون خودرو پژو را به چه قیمتی در بازار به فروشی می‌رسانید؟ قیمت این خودرو ۱۰ هزار دلار است که اگر هر دلار را ۳۰ هزار تومان حساب کنیم قیمت واقعی آن باید ۲۷۰ یا ۲۸۰ و ۲۹۰ میلیون تومان باشد اما شما از جیب سهامداران خرج می‌کنید، در واقع روزانه میلیون‌ها دلار از جیب سهامدارن به دلان واریز می‌کنید. وزیر پاکدست باید دقت بیشتری داشته باشد و این سؤال مطرح شد چرا شرکت‌های ایران خودرو و سایپا را به صاحبان اصلی آن‌ها واگذار نمی‌کنید؟ وی اضافه کرد: تاخیر و تعلل در واگذاری بلوک سهام خودروسازان علیرغم قول‌ها چرا همچنان صورت نگرفته است، تاخیر در این کار و طولانی شدن پذیرش خودروهایی پر تیراژ در بورس کالا و کاستن از جیب سرمایه‌گذاران و سهامداران کرد صورت می‌گیرد.

نماینده نیشابور: خدایا از امیر کبیر به روابط‌عمومی خندوانه رسیده‌ایم

نماینده نیشابور در مجلس اما در انتقادی تند، با تأکید بر اینکه قرعه‌کشی خودرو توهین است و به شعور مردم ایران است، گفت: مردم از گرانی افسارگسیخته به ستوه آمده‌اند.

هاجر چنارانی در موافقت با استیضاح افزود: شخصی سقف خانه‌اش ترک برداشت، وی به همسرش گفت بهار و تابستان آمد می‌باشی منی خواهی سقف خانه را تعمیر کنی؟ پاییز آمد، اولین بار چنانچه سقف خانه‌اش را خراب کرد؛ سخنان فاطمی‌امین در روز رأی اعتماد از چندین بار گوش کردم و وی پیش از ۱۰ بار تأکید کرد که آن شاهانه درشتن می‌کنیم، بهار و تابستان به پایان

آگهی فقدان سند مالکیت

خانم/ آقای گل‌چهره قاصدی ساران و طاهره زبایی زواره اساتنا/ وکالت طی وارده شماره ۰۰۱۱۹۲/۴۵۰ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۴ برابر وکالتنامه ۳۸۶۱-۹۸/۱۰/۲۱-۶۸۴۴-۹۷/۲/۳ و ۴۴۰۷۵-۱۴۰۱/۸/۳ دفترخانه ۱۸۸ و ۸۰۸-تهران با تسلیم استنبهادهی گواهی امضا به شماره ۱۱۵۷۹ مورخ ۱۳۸۷/۱۰/۱۲ دفترخانه ۸۰۸ تهران تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده و مدعی است سند مالکیت شنش‌دانگ یک قطعه زمین پیمساحت ۶۵ مترمربع زمین صفحه ۵ دفتر ۳۴۶ املاک و ثبت ۵۱۴۶۷ و ۱۴۶۶۷ بنام عباسعلی احمدی مطلق صادر شده است و برابر سند قطعی ۵۴۱۸-۸۴/۱۲/۲۷ دفتر ۸۰۸ تهران مورد ثبت به آقای عبدالله منصوری منتقل شده است و که نامبرده اخیرالذکر بموجب دادنامه حصر وراثت به شماره ۱۷ مورخ ۹۱/۱/۲۶ شورای حل اختلاف تهران فوت و وراث بنام‌های بابک - بهنام - بیتا - مونا همگی منصوری و خانم گلچهره قاصدی ساران می‌باشند که بموجب سند انتقال اجرائی شماره ۱۳۱۳۴ مورخ ۱۳۸۷/۱۰/۱۴ دفترخانه ۱۶۴۲ تهران از طرف اجرائی افسارک شعبه ۲۴۲ خانواده یک تهران نسبت به بیات از سبوی احدی از ورثه بنام بهنام منصوری میزان ۱/۷۵ دانگ منشع از ۶ دانگ بااستثناء ثمن اعبانی آن به خانم طاهره رنجبه انتقال یافته و بسند بنام وی صادر گردیده است و طبق سنن ره‌انی ۲۴۴۳۸ مورخ ۱۳۸۸/۰۸/۱۲ دفتر ۱۷ مورخ ۷۱۱ تهران در قید زهن است و سند اولیه به علت جابجانی مقوم گردیده لذا مراتب در اجرائی تبصره یک ساده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌گردد تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است چنانچه در مهلت مقرر اعتراضی واصل نگردد المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم می‌گردد. م الف ۱۳۷۷۴

سیدهای جلالی امام – سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملین رودگی تهران از طرف هیئت حسن‌زاده آذر

آمد و پاییز سخت و سرد از راه رسیده است، لذا نباید منتظر ماند و بی‌تدبیری کرد. باید برای خرابی سقف منزل مردم تدبیر کرد. وی خطاب به وزیر صنعت افزود: آقای وزیر دوران ائشاه‌الله و ماشاءالله تمام شده است، مردم بعد از یک سال می‌خواهند عمل و اقدامی از شما ببینند؛ آن‌گونه شما از رشد اقتصادی و رسیدن به عرض صحبت کردید که باورمان شد اما مردم کار و اقدام انقلابی می‌خواهند، مردم از گرانی افسارگسیخته به ستوه آمده‌اند، قیمت مصالح ساختمانی و خوار و بار لحظه به لحظه بالا رفته و بازار کاملاً رها شده است.

چنارانی متذکر شد: به عنوان رئیس فراکسیون نماینگه‌هاها می‌گویم امیرکبیر در سالل ۱۷۵۱ در اولین نمایشگاه لندن برای ایران ۹۲ متر غرفه گرفت اما امروز این خدایا دست توسط وزیر به روابط‌عمومی خندوانه داده شده است، خدایا از امیرکبیر به روابط عمومی خندوانه رسیدیم‌ایم، این چه وضعی است؟

نماینده میانه: چرا مردم باید ارابه مرگ سوار شوند؟

نماینده میانه در مجلس هم گفت: مردم از دولت سیزدهم

نخبر

گزارش‌های نظارتی از بازار ارائه کرد که هیچ سختی با قیمت‌های واقعی در جامعه و مغازه‌ها ندارند. افزایش چندصد درصدی قیمت اقالم ضروری مردم به هیچ وجه قابل قبول نیست. وی تأکید کرد: وعده‌هایی بر زمین مانده وزیر صنعت در حوزه خودرو و نابه‌سامانی این صنعت با گذشت ۱۴ ماه از اداره این وزارتخانه توسط آقای فاطمی امین حاکی از آن است که ایشان درک درستی از واقعیت‌های صنعت خودرو نداشته و نیازمند رویکردی جدید با عزمی جدی در این حوزه هستیم.

نماینده قزوین: امروز روز اعلام استقلال مجلس است

نماینده قزوین هم با بیان اینکه استیضاح محاکمه نیست، من قاضی نیستم و فاطمی امین هم متهم نیست، گفت: امروز روز اعلام استقلال مجلس است پس نمایندگان این موضوع را با رای خود اعلام کنند.

لطف‌الله سیاهکی افزود: تا می‌خواهیم یک کاری کنیم می‌گویند کشور در شرایط بحرانی است. ۴۰ سال است که ما این وضعیت را داریم و همه می‌دانیم که دشمنان چه کارهایی انجام

استیضاح فاطمی‌امین رای نیورد



سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان استیضاح

می‌دهند و آنها نمی‌گذارند ما جراحی کنیم. وی افزود: نفوذ فقط به معنای اینکه یک فردی از سوی دشمن گماشته شود نیست، نفوذ یعنی وزیر، مدیر و وکیل ناکارآمد؛ مردم منتظرند که ببینند نمایندگانشان چه تصمیمی می‌گیرند. امروز روز استقلال مجلس است.

سیاهکی با اشاره باره وضعیت خودرو گفت: ۱۳ درصد بصورت میانگین مصرف سوخت داریم که این عدد در دنیا ۴ درصد و در خودروهای هیبریدی حدود یک و نیم تا ۲ درصد است. اگر این ۱۲ درصد را به ۶ درصد کاهش دهیم حدود ۵۰ میلیون لیتر صرفه جویی می‌تواند انجام می‌شود که معادل آن یک و نیم میلیون دستگاه خودروی رایگان برای مردم است. صنعت خودرو هم جان مردم و هم مال مردم را گرفته است.

وی با انتقاد از افزایش قیمت کالاهایی مانند آهن، گفت: قیمت از آهن در فروردین تا مهر اسال حدود ۱۹ درصد و سیمان ۸۴ درصد رشد داشته است. در سال ۱۴۰۰ سیمان حدود ۲۲ هزار تومان به فروش می‌رفت که سود آن حدود ۱۰ هزار تومان بود. قیمت سیمان از ۱۰۰ هزار تومان به ۵۰ هزار تومان کاهش یافته و ادعا می‌کنند که آن را ارزان کرده‌اند.

نماینده دماوند و فیروز کوه: استیضاح فاطمی امین یک جراحی سودمند است

در ادامه نماینده دماوند و فیروز کوه هم گفت: استیضاح فاطمی امین به معنای مقابله با دولت و نظام نیست، بلکه یک جراحی سودمند است تا به جای ایشان مدیر توانمندی سر کار بیاید.

احمد رسولی تژاد به ضعف شدید در مدیریت و عملکرد فاطمی امین اشاره کرد و گفت: حوزه تجارت خارجی و داخلی به دلیل ضعف شدید مدیریتی و نداشتن راهبردهای تجاری و بازرگانی به استناد آمار از مراجع رسمی، متأسفانه حجم صادرات ۱۲.۵ درصد کاهش و حجم واردات ۱۴.۷۲ درصد افزایش داشته است و این امر سبب منفی شدن تراز تجاری کشور به ۱.۸ دهم میلیارد دلار شده است. وی ناکارآمدی وزارت صنعت در کنترل و نظارت بر بازار محصولات تولیدی، صنعتی و سرمایه‌های و لوازم خانگی را یکی دیگر از موارد موافقتش با وزیر صمت اعلام کرد و گفت: مردم به ما مراجعه کرده‌اند و می‌گویند در خرید چیزهایی و وسایل زندگی مانده‌اند و در یوم الحساب جوابی برای آنها نداریم. ما نماینده مردم هستیم و روزی نیست که مردم از گرانی‌ها به ما مراجعه نکنند.

اظهارات نمایندگان مخالف استیضاح

نماینده زنجان: مخالفت ما به معنای دادن چک سفید امضاء نیست

سیدطفی طاهری نماینده زنجان به عنوان مخالف استیضاح

وزیر صنعت گفت: اینکه ما مخالف استیضاح فاطمی امین هستیم بدان معنا نیست که چک سفید امضاء دادیم. انگیزه ما برای نظارت بیشتر شده و حرف‌های مطرح شده را بیشتر از قبل رصد می‌کنیم.

طاهری با بیان اینکه باید بازار توزیع با یکدیگر تجمیع شود، افزود: گرانی یک بحث و گرانفروشی بحث دیگر است. باید بتوان سیاست تجمیع بازار و تولید را دنبال کرد تا با گرانی مقابله کنیم.

وی با بیان اینکه حوزه معدن رها شده بود، افزود: اکنون نظارتی بر این حوزه وجود دارد و زیرساخت‌های خوبی اختصاص داده شده است.

نماینده جهرم:فاطمی امین خار چشمی برای مافیای خودرو است

نماینده جهرم در مجلس هم به عنوان مخالف استیضاح با بیان اینکه "این استیضاح فرصتی است که مشکلات حوزه صنعت را بیشتر کالبد شکافی کنیم"، اظهارداشت: تحولات ساختاری و اصلاحات اقتصادی کشور از سال قبل شروع شده و برای ادامه آن نیاز به همراهی و همدلی همه از کان نظام بویژه نمایندگان مجلس است و قطعاً برای آن نتیجه رسیدن این تحولات نیازمند

همدلی و همراهی تیم یکدست اقتصادی در دولت هستیم. رضایی کوچی با بیان اینکه خودرو یک مشکل چهل ساله دارد و در مدت دو ساله امکان خل مشکل خودرو وجود ندارد، ادامه داد: حرکت جدید برای استانداردسازی و کاهش قیمت خودرو شروع شده است که باید به آقای فاطمی امین اجازه دهیم به این موضوع مهم بپردازد. همچنین معتقدم که اتفاقاً فاطمی امین خار چشمی برای مافیای خودرو و کسانی که احساس می‌کنند با حضور او در وزارت صمت منافعشان تامین نمی‌شود.

فاطمی امین: فساد و فامیل‌بازی به ما نمی‌چسبد!

وزیر صنعت، معدن و تجارت هم در جلسه استیضاح خود گفت: فساد و فامیل‌بازی به ما نمی‌چسبد، درحالی که گفته شده انتسابات فامیلی در وزارتخانه داشته‌ام!

سید رضا فاطمی‌امین افزود: درحالی که برادرخانم ندارم و وی در تصادف جاده‌ای کشته شده، اما تاکنون دو بار عنوان شده که برادرخانم‌م را در فولاد مبارکه یا آستان قدس رضوی منسوب کرده‌ام.

وی گفت: خودرو قصه پرغصه‌ای است و نه من و نه شما و نه هبری و نه مردم از آن رضایت داریم. می‌توانستیم دو اقدام انجام دهیم؛ اول اینکه من کنار بایستم و مدام انتقاد کنم و بر روی سر خودروسازان بکوبم؛ دوم اینکه شانه زیر بار بدهم، مسئولیت بپذیرم، انتقاد نمایم و پیگیری کنم، اینجانب مسیر دوم را انتخاب کرده‌ام و قطعاً باید خودروسازی ایران اصلاح شود.

وی ادامه داد: در مهر سال گذشته سازمان بازرسی کشور گزارشی تهیه کرد و انتقادات جدی به بحث تولید خودرو وارد بود که ۱۷۰ هزار خودرو کف پارکینگ بود یکی سپر نداشته یکی دیگر چراغ نداشت اما حالا این مورد صفر است یعنی مدیریت شد.

وزیر صنعت افزود: خودرو کالایی است که روزی پنج هزار تا از آن تولید می‌شود و اگر قطعه ارزان تولید نشود یعنی خودرو کف پارکینگ است. و الان این مورد حل شده‌است.

وی با بیان اینکه اگر اثبات شود در واردات خودرو با شرکت من قرارداد بسته‌اند استعفا می‌دهم. اظهار داشت: این حرف را نمی‌بخشم و از آقای قالیباف می‌خواهم پیگیری قضایی شود. فاطمی امین با اشاره به موضوع انحصار در حوزه خودرو هم گفت: پارسال سهم بخش خصوصی از صنعت خودروسازی ۷ درصد بود و امسال ۱۵ درصد شده است؛ یعنی به سمت کاهش انحصار حرکت می‌کنیم.

فاطمی امین درمسود واگذاریها هم گفت:همه شما از هیپوکوهفت تپه خاطره دارید.اگر واگذاری خودروسازان به همان روش انجام شود هزاران هیپوکو ایجاد می‌شود. ما برای اینکه هیچ شائبه‌ای نباشد قیمت‌گذاری این دو خودروساز را به کانون وکلای قوه قضائیه سپردیم. بعدازمشخص شدن قیمت‌گذاری برای هردوشرکت آگهی دادیم.برای سایپا دو خریدار و برای ایرانخودرو یک خریدارآمد.مگرمشود با این تعداد واگذاری رانجام داد؟

وی اضافه کرد: بخشی از مشکلات خودرو به وزارتخانه باز می‌گشت: از روزی که وزیر شدم هر روز جلوی وزارتخانه تجمع بود الان دیگر تجمع می‌بینید؟ ۲۰ درصد از تعهد خودروسازان کاهش یافت: ۹ خودرو سال آینده به بازار می‌آید.

فاطمی امین افزود: من اولین مدعی مقابله با فساد هستم، با رئیس جمهوری عهد و پیمان سندی، رئیس جمهوری اسطوره مقابله با فساد است. من هم به شدت با این مسائل مقابله می‌کنم. وزیر صنعت در مورد پولشویی هم گفت: عقب هستیم اما اتهامی که مطرح شد حتماً باید پیگیری شود؛ این مسأله یک اتفاق بد است که در این تریبون مقدس اینطور صحبت می‌شود. وی تأکید کرد: محور اقتصاد تولید است اگر رشد داشته باشیم بقیه مسائل قابل حل است اما اگر تولید درست نبود بقیه کارها هم مصداق "آفتابه لگن هفت دست، شام و ناهار هیچی را" می‌شود.

وی با اشاره به رشد تولید، گفت: در سه ماه اول امسال رشد بخش صنعت ۵.۱ درصد بوده است و در بخش فولاد بیش از ۱۰ درصد رشد داشتیم. در تولید روغن با کاهش مواجه شدیم که علتش مشخص است و قاچاق این حصول هم کاهش یافت.

وی به وضعیت سرمایه‌گذاری هم اشاره کرد و افزود: قبل از سال ۱۴۰۰ سرمایه‌گذاری یا منفی یا نزدیک به صفر بود، اما بهار امسال ۵.۷ درصد رشد سرمایه‌گذاری داشتیم؛ یعنی فعالان اقتصادی به آینده کشور امیدوار شدند.

چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱ – شماره ۱۳۳۹۱ – سال چهل و چهارم

معاون دادستان کل کشور:

ساخت‌وسازهای غیرمجاز منطقه خلانزیر تخریب می‌شود



معاون حقوق عامه دادستان کل کشور از تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز منطقه خلانزیر تهران خبر داد و گفت که شهرداری مکلف است با همکاری مراجع قضایی و انتظامی و دیگر دستگاه‌های مسئول نسبت به رفع تجاوز و تخریب ساخت و سازهای غیرقانونی و نایمن اقدام کند.

به گزارش روابط عمومی دادستانی کل کشور، غلامعباس ترکی در پی دریافت گزارش‌هایی مبنی بر ساخت و سازهای غیر مجاز نایمن و بی‌رویه و تجاوز به حریم منابع طبیعی و اراضی ملی در محدوده شهرداری منطقه ۱۹ تهران به‌ویژه محدوده خلانزیر به صورت سرزده و فوق‌العاده از منطقه مزبور بازدید و در جریان ساخت وسازهای غیرقانونی و تخلفات و تعدی‌های این محدوده قرار گرفت.

وی پس از مشاهدات میدانی اظهار کرد: حسب گزارش شهرداری منطقه ۱۹ و فرماندهی یگان ویژه حفاظت شهرداری مبنی بر ساخت و سازهای غیر قانونی و نایمن و ایجاد واحدهای مسکونی و تجاری متعدد در اراضی ملی به تعداد زیاد در منطقه خلانزیر، سرزده در این محدوده حضور یافته و نسبت به ساخت وسازهایی که همه بدون مجوز و بدون رعایت الزامات قانونی ساخته شده بود بررسی و تحقیقات میدانی انجام شد.

ترکی گفت: حسب مشاهدات، اطمینان حاصل شد که عده‌ای سودجو و منفعت طلب که هیچ کالیتی بر زمین‌ها ندارند، بدون کسب حتی مجوز اولیه به صورت گسترده در روزهای تعطیل و شبانه درحال ساخت و سازهای غیرقانونی در اراضی منطقه یادشده هستند و واحدهای تجاری و مسکونی در سطح وسیع می‌سازند.

معاون دادستان کل کشور افزود: پس از مشاهدات میدانی، بلافاصله برخورد قاطع و جدی در دستور کار دستگاه قضایی قرار گرفت و حسب دستور دادستان کل کشور مبنی بر احقاق حقوق عامه و برخورد با متصرفان، رفع تصرف از اراضی ملی به‌زودی انجام خواهد شد.

وی اضافه کرد: در این راستا به صورت عاجل هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های اجرایی و انتظامی انجام و دستورهای قضایی لازم نیز صادر شده است و به‌زودی شاهد تخریب همه این تصرفات غیرقانونی و اعاده به وضع سابق خواهیم بود.

ترکی تصریح کرد: دستگاه قضایی در احقاق حقوق عامه و صیانت از حق مردم با هیچ فردی معاشات نمی‌کند و به صورت قاطعانه نسبت به اجرای قانون اهتمام دارد.

وی تأکید کرد: جلوگیری قوی از ساخت و ساز نایمن و غیرمجاز و رفع تجاوز از اراضی ملی محدوده خلانزیر تهران ضروری است و حتما اقدامات لازم انجام می‌شود.

معاون دادستان کل کشور گفت: مدیریت شهری و دستگاه‌های مسئول اجازه ندهند عده‌ای سودجو با ساخت و سازهای غیرقانونی گسترده و شبانه به حقوق عامه تجاوز کنند.

واکنش سازمان حمل و نقل ترافیک به اخبار تعطیلی پارکینگ امیرکبیر



معاون فنی و مهندسی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از فعال بودن پارکینگ امیرکبیر خبر داد و گفت: این طرح بعد از بهره‌برداری توسط شهردار تهران تا کنون فعال است و ساعت کاری آن نیز افزایش یافته است.
به گزارش امیرکبیر، شهردارشا شیخ بهایی درباره اخباری مبنی بر تعطیلی پارکینگ امیرکبیر هم اینکه گفته شده توسط شهردار تهران به بهره‌برداری رسید، اظهار داشت: ماهیت طرح‌های عمرانی این است که با نواقصی محدود به بهره‌برداری می‌رسد اما این نواقص مزاحمتی برای استفاده شهروندان از طرح ایجاد نمی‌کند. وی افزود: درباره طرح پارکینگ امیرکبیر هم اینگونه است و این پارکینگ از زمان بهره‌برداری تا کنون درحال فعالیت و خدمات‌دهی است و ساعت کار آن که ابتدا از ۸ صبح تا ۱۶ بود به ساعت ۱۸ افزایش یافت. شیخ بهایی با بیان اینکه این طرح ۱۳ سال نیمه‌کاره رها شده و محل خواب متدان شده بود، افزود: همسایگان این طرح، سال‌ها درگیر این موضوع بودند و مشکلاتی برای آنها پیش آمده بود اما در دوره جاری با صرف اعتبار ۵۵ میلیاردی به بهره‌برداری رسید.

وی با تأکید بر اینکه اکنون آسانسورها، سیستم اطباء حریق و روشنایی این مجموعه نیز کاملاً بهره‌برداری شده است، یادآور شد: اجازه محدود کردن ظرفیت‌های شهرداری تهران را نداریم و با وجود مشکلاتی که در منابع مالی داشته‌ایم اما این طرح به بهره‌برداری رسید و در اختیار شهروندان قرار گرفت.

نوبت دوم	
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقالم مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصهٔ عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تامین نماید:	
شماره فرآخوان در سامانه ستاد ایران	۲۰۰۱۰۹۷۲۴-۰۰۰۰۸
شماره مناقصه و نقاشا	تقاضای HB-۴۸۵۰۰۲۴۵۰۰۲-۲۲ مناقصه شماره ۰۱/۰۳-۲۲
موضوع مناقصه / شرح مختصر اقالم درخواستی	خرید دستگاه یون کروماتوگراف
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	۹۲۸/۷۴۵/۶۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار	تضمین شرکت در ارجاع کار بصورت یکی از تضمین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۰۲/۱۳۳۴/۱۳۳۴/۹۵۰۶ مورخ ۰۹/۰۹/۹۶ هیات وزیران می باشد.
مبلغ بر آوردی مناقصه	۱۶/۷۷۴/۹۱۲/۰۰۰ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد	۷ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (رزومه) در سامانه ستاد	ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادهات فنی/ مالی در سامانه ستاد	پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به‌مراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد.
آدرس مناقصه گزار	استان یوسهر – شهرستان عدلیویه – شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی –ساختمان مدیریت پالایشگاه دوم – خدمات کالا

بدیهی است کلیه فر آید بر گزار ی مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران ایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۰۲۸۹۴-۰۷۷۳۱۳۳۴۹۹۲-۰۷۷۳۱۳۳۴۹۹۲ (حییب یوسف‌زاده) تماس حاصل فرمایند. شناسه آگهی: ۱۴۰۲۸۵۸

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

وزیر نفت خبر داد:

سرمایه‌گذاری ۴٫۵ میلیارد دلاری شرکت‌های روسی در ۷ میدان نفتی ایران



وزیر نفت گفت: تاکنون سرمایه‌گذاران و شرکت‌های روس قرارداد ۷ میدان نفتی و گازی را با ایران به ارزش ۴٫۵ میلیارد دلار نهایی کرده‌اند که برخی پروژه‌ها تاکنون ۷ تا ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند.

به گزارش روابط عمومی وزارت نفت، جواد اوچی در نشست هماهنگی با نمایندگان کارگروه‌های مختلف طرف ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه برای بررسی اسناد تدوین‌شده بمنظور مذاکره و امضای سند نهایی همکاری‌های تهران – مسکو با بیان اینکه تاکنون در شانزدهمین کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی ایران و روسیه همه دستگاه‌های اجرایی بنحو شایسته‌ای پای کار بودند، گفت: بزودی با جمع‌بندی‌های انجام‌شده اسناد کلی توافقی‌ها بین دو کشور امضا خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه هیچ زمانی در تاریخ این‌قدر روابط ایران و روسیه به هم نزدیک نبوده است، تصریح کرد: باید همه از این فرصت طلایی در حوزه‌های انرژی، حمل‌ونقل، اقتصادی، صنعت، بهداشت و درمان، بانکی و… استفاده کنیم. در این میان همکاری دو کشور در زمینه بانکی از همه مهم‌تر بنظر می‌رسد. وزیر نفت با اشاره تحریم‌های احتمالی روسیه در ماه ژانویه (دی) ازسوی آمریکا و اتحادیه اروپا افزود: روسیه که ایران با چنین تحریم‌هایی روبه‌رو است، بنابراین فرصت خوبی است تا بتوانیم تحریم‌ها را با کمک دو کشور بلااثر کنیم.

اوچی ضمن تشکر از همکاری‌های انجام شُده در زمینه برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و ایران روسیه ازسوی سفارتخانه ایران در روسیه گفت: بی‌شک بعضی از مسائل مطرح‌شده در مذاکرات اقتصادی میان ایران و روسیه برای اجرایی شدن به حمایت مجلس شورای اسلامی نیاز دارد که امیدواریم این مهم نیز انجام شود.

وی گفت: تاکنون سرمایه‌گذاران و شرکت‌های روس قرارداد هفت میدان نفت و گاز را با ایران به ارزش ۴٫۵ میلیارد دلار نهایی کرده‌اند و بعضی از این پروژه‌ها ۷ تا ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

وزیر نفت احداث مشترک کارخانه پمپ‌های درون‌چاهی ازسوی شرکت‌های روس و ستاد اجرایی فرمان امام در اهواز را یکی از پروژه‌های مهم میان دو کشور دانست و گفت: براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده سالانه ۱۵۰ پمپ درون‌چاهی در کارخانه تولید خواهد شد. این پمپ‌ها با فناوری خاصی که دارند می‌توانند تولید چاه‌های نفت را دو تا سه برابر افزایش دهند.

ایجاد کریدور جدید ترانزیت ارمنستان به خلیج فارس از آذربایجان شرقی

وزیر راه و شهرسازی از صدور خدمات فنی – مهندسی ایران به ارمنستان خبر داد و بر آمادگی کامل شرکت‌های ایرانی برای توسعه حمل‌ونقل دو کشور و ایجاد کریدور جدید ترانزیت ارمنستان به خلیج فارس از مرز «نوردوز» آذربایجان شرقی تأکید کرد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، «رستم قاسمی» و «گنل سانوسیان»، وزیر مدیریت منطقه‌ای و زیرساخت‌های جمهوری

ارمنستان در خصوص توسعه همکاری‌های دو کشور دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار مقرر شد تا شرکت‌های ایرانی برای ساخت‌وساز در زمینه عمرانی ساخت تونل، راه و همچنین ساخت‌وساز ساختمانی با کشور ارمنستان همکاری داشته باشند.

همچنین بنا بر توافق دو کشور مقرر شد تا کریدور شمال – جنوب از مرز نوردوز به ورزقان و تبریز تکمیل شود و توسعه پیدا کند. دو کشور توافق کردند تا احداث تونل ۷٫۲ کیلومتری کاجاران در بهار ۱۴۰۲ توسط شرکت‌های ایرانی در خاک ارمنستان آغاز شود.

رستم قاسمی در این جلسه درباره این دیدار و جزئیات توافقات دو کشور توضیح داد در دیدار با وزیر ارمنستان پروژه‌های ساخت و ساز در ارمنستان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. با توجه به اینکه در کشور ارمنستان پروژه‌های متعددی وجود دارد که شامل راه، تونل و ساخت وساز در حوزه مسکن است، مقرر شد تا تیمی از سازندگان حرفه‌ای ایران بعد از سفر وزیر ارمنستان به ایران به آن کشور سفر کنند و در این باره تبادل نظر انجام شود.

وی از دیگر موضوعات مورد بحث با وزیر ارمنستان را ساخت و ساز در حوزه ساختمان عنوان کرد و افزود: با توجه به اینکه ایران تجربه مناسبی را در حوزه ساخت و ساز مسکن تحت عنوان نهضت ملی مسکن دارد مقرر شد تا شرکت‌های ایرانی ساخت و ساز ساختمانی در کشور ارمنستان فعال شود. قاسمی گفت: ایجاد کریدور جدید شمال – جنوب از طریق ارمنستان از دیگر موضوعات مورد گفت‌وگو بود. مقرر شد تا با اقداماتی که ارمنستان در خاک خود انجام می‌دهد و کارهایی که توسط شرکت‌های ساخت‌وساز ایرانی در تبریز و ورزقان در بخشی از کریدور شمال –جنوب در خاک ایران انجام می‌شود عملاً کریدور جدید از شمال –جنوب توسعه یابد و به کریدور شمال جنوب ایران افزوده می‌شود که این توسعه بسیار برای دو کشور حائز اهمیت است. وی توضیح داد: هم‌اکنون حجم مبادلات ایران با ارمنستان حجم زیادی نیست اما مقرر شده تا با صادرات خدمات مهندسی در حجم مبادلات دو کشور ارتقا یابد. قاسمی در بخشی از سخنان خود گفت: در منطقه شمال ایران بیش از ۲۰۰ میلیون تن بار جابه جا می‌شود که همین جابه‌جایی می‌تواند فرصت مناسبی برای توسعه تبادلات دو کشور محسوب شود.

قاسمی از آمادگی کامل جمهوری اسلامی ایران برای معرفی شرکت‌های ایرانی در زمینه ساخت و ساز به ارمنستان خبر داد و گفت: با ایجاد کریدور جدید شمال–جنوب از مسیر ایران و ارمنستان از مرز نوردوز به ورزقان و تبریز ظرفیت جابه‌جایی کالا و ترانزیت ارتقا می‌یابد. این مسیر می‌تواند حجم قابل توجهی از ترانزیت کریدور شمال –جنوب را برعهده بگیرد. از ویژگی‌های این مسیر کاهش طول و زمان سفر است که می‌تواند قابل توجه باشد. وی از صدور خدمات فنی مهندسی از ایران به ارمنستان خبر داد و با تأکید به اینکه ایران چهارمین تولیدکننده سیمان در دنیاست و در زمینه تولید فولاد نیز مؤثر عمل کرده است، گفت: شرکت‌های ایرانی توانمند در زمینه تولید سیمان، فولاد و مصالح ساختمانی به کشور ارمنستان معرفی می‌شود و این آمادگی وجود دارد تا در این زمینه نیز با کشور ارمنستان فعالیت جدی داشته باشیم.

براساس اطلاعات آژانس بین‌المللی انرژی، ایران در رتبه اول شدت مصرف انرژی جهان قرار دارد.

براساس آمار منتشر شده، شدت مصرف انرژی در کشور ما تقریباً ۱۵ برابر ژاپن، بیش از دو برابر چین و ۲٫۵ برابر متوسط جهانی است. اکنون بیش از ۸۰ درصد حامل‌های مصرف شده در ایران سوخت فسیلی هستند و باید در سید مصرف انرژی از انواع انرژی بویژه انرژی‌های پاک مانند هسته‌ای، خورشیدی و باد استفاده شود اما پرغم ظرفیت بالای بسیاری از مناطق کشور، سرعت بکارگیری آن بسیار پایین است و حتی در نیروگاه‌های تولید برق نیز به اندازه کافی از گاز استفاده نمی‌شود.

در ایران بیش از دو برابر متوسط جهانی برای کالا و خدمات انرژی مصرف شود و روند مصرف سالانه بر خلاف روند شدت مصرف در سایر کشورهای دنیا که کاهش می‌هستند، صعودی است.
آنطور که مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق، اعلام کرده است: مهمترین دلیل افزایش مصرف انرژی در ایران مربوط به پایین بودن نرخ انرژی

رئیس هیات مدیره کانون صنایع غذایی گفت: کسانی که درباره FATF باید تصمیم بگیرند، خود و فرزندانشان می‌دانند که باقی ماندن در این فهرست سیاه چه عواقبی دارد، این تصمیم سیاسی است و اصرار آنها برای باقی ماندن در این فهرست را نمی‌دانم؛ دلیلی وجود ندارد که اقتصاد را به گروگان تعدادی دلال در آوریم.

به گزارش ایلنا، محمدرضا مرتضوی در پاسخ به این پرسش که روسیه توافق اجازه صدور غلات از بنادر دریای سیاه را تعلیق کرده است، آیا این موضوع تأثیری در تامین غلات در ایران می‌گذارد؟ گفت: اگر این تعلیق در گفت‌وگوهای بین طرفین حل نشود افزایش قیمت غلات در بازارهای جهانی را به همراه خواهد آورد که بدون تردید ایران از این موضوع نیز تأثیر خواهد پذیرفت.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه تعلیق صدور غلات از بنادر سیاه بر روند کاهشی شدن قیمت کالاهای اساسی در بازارهای جهانی تأثیر خواهد گذاشت گفت: برداشت‌های بزرگ باعث شد که روند کاهشی شدن قیمت‌ها در بازارهای جهانی کند شود و اگر اوکراین از این بازار خارج شود احتمال افزایش قیمت‌ها وجود دارد و می‌توان امیدوار بود که بزودی این تعلیق لغو شود.

وی با بیان اینکه قیمت روغن و ذرت متاثر از این تعلیق قرار خواهد گرفت، افزود: بنظر

اقتصاد

رتبه اول ایران در مصرف انرژی!

سوخت است که مجلس در بخش اصلاح پارانه‌های انرژی مصوبات مهمی در بودجه سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ برای حل این موضوع تصویب کرده است.

به گفته وی امیدواریم با اقدامی که مجلس تحت عنوان معاونت راهبردی پیش گرفته، بتوان روی مدیریت سمت تقاضا و مصرف تمرکز بیشتری داشته باشیم.

سخنگوی صنعت برق درباره وضعیت تامین برق در زمستان گفت: مردم همیشه همکاری خوبی با صنعت برق داشته‌اند و تابستان امسال به واقع نتیجه همکاری مردم را دیدیم و امیدواریم همکاری ادامه دهند تا بتوانیم تامین برق پایدار را داشته باشیم؛ چرا که قطعی برق در زمستان به خاطر وابسته بودن بیشتر وسایل گرمایشی به برق، بسیار دشوارتر است.

با توجه به حساسیت موجود، می‌توان مشکلات تامین انرژی را به چهار بخش تقسیم کرد، عدم توجه به مصرف بهینه انرژی در خانوارها، آماکن دولتی، شرکت‌ها و بطور کلی کلیه بخش‌های جامعه، نبود اهتمام جدی در کلیه سطوح جامعه جهت

رئیس هیات مدیره کانون صنایع غذایی:

فرزندان تصمیم‌گیران FATF تجارت خارجی می‌کنند

می‌رسد که این افزایش قیمت در نهایت امنیت غذایی کشورها بویژه ایران را تحت تأثیر قرار ندهد. به گفته این فعال اقتصادی، قیمت غلات



پیش از جنگ برای ایران مناسب بود اما بعد از جنگ اوکراین و روسیه، اوکراین از اولویت‌های تامین‌کنندگان نخست غلات ایران خارج شد و ایران منابع تامین غلات را توسعه داد.

رئیس هیات مدیره کانون صنایع غذایی تصریح کرد: چند سال پیش طی اظهارنظری اعلام کردم که ایران تا ۱۰ سال سال آینده حداقل به هر سال باید ۲۰ میلیون تن غله وارد کشور کند. برخی نسبت به این دیدگاه انتقاداتی وارد کردند و آن را غیرواقعی دانستند اما بعد از گذشت چند سال مشخص شده است که سالانه به واردات حداکثر ۲۰ میلیون تن کالای اساسی از جمله گندم، جو، ذرت، شکر، دانه‌های روغنی، روغن، برنج نیاز داریم و بعید است که در سال‌های آتی به یک نقطه‌بی‌نیازی از واردات این اقلام برسیم. به گفته وی کوتاه‌ها در زمینه الگوی کشت و مدیریت آب در کشور بر این موضوع صحنه می‌گذارد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

با وجود کم آبی شاهد دور ریز محصولات کشاورزی هستیم

می‌شود و همواره منتظر می‌مانیم تا این چالش به وضعیت نامطلوب برسد و بعد ببینیم که چگونه آن را درمان می‌کنیم.



رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: در دهه ۵۰ کلا ۴۷ هزار چاه عمیق در کشور وجود داشت، درحالی که در سالال ۹۸ این رقم به ۸۵۰ هزار حلقه چاه عمیق رسیده است، ضمن اینکه قرار بود، طرحی به نام فدک در مجلس شورای اسلامی مصوب شود که با همکاری اتاق از تصویب آن جلوگیری شد و اگر زودتر مصوب می‌شد، الان معلوم نبود چه تعداد چاه عمیق در کشور موجود باشد.

وی با اشاره به پژوهش انجام شده در سازمان ملل گفت: براساس پژوهش مذکور اگر ایران بر همین منوال حرکت کند و اقدام جدی درباره مسأله آب انجام ندهد ۲۰ سال آینده تصور موجود زنده در کشور محال است، اما براساس همان پژوهش گفته شده که ایران

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان پوشاک مطرح کرد:

افت چشمگیر فروش پوشاک در فضای مجازی و واقعی

قطعاً اینترنت، گفت: در پی ناآرامی‌های اخیر کسب و کارها دچار کاهش تقاضا شده‌اند و شرایط از زمان شروع کرونا به مراتب وخیم‌تر است. با وجود اینکه ابتدای فصل است، مشاهدات میدانی نشان می‌دهد اغلب فروش‌گاهداران کالاهای جدیدی فضل را به بازار نیاوردند یا درصد آن بسیار ناچیز است. وی با بیان اینکه بسته بودن محیط کسب در ساعات طولانی و قطعی اینترنت کسب و کارها



جایگزینی استفاده از انرژی‌های پاک بجای انرژی‌های آلوده، فقدان زیرساخت‌های لازم مشکلات در دسترسی و تامین فناوری و تجهیزات مورد نیاز که بخش اعظم آن مربوط به تحریم‌هاست.

تلاش در جهت ساخت منازل مسکونی و همچنین مراکز دولتی و خدمات رسان سبز و مدرن و متناسب با شرایط اقلیمی و رعایت

مرتضوی در پاسخ به این پرسش که ایران همچنان در فهرست سیاه FATF باقی ماند آیا این موضوع در تجارت خارجی ما تأثیر می‌گذارد؟ افزود: ۲ کشور در فهرست سیاه گروه ویژه اقدام مالی علیه پولشویی هستند که ایران یکی از این دو کشور است. فعالان اقتصادی این موضوع را در شان جمهوری اسلامی نمی‌دانند اما برخی در کشور به این مسئله افتخار می‌کنند.

رئیس هیات مدیره کانون صنایع غذایی با بیان اینکه دلیلی برای باقی باقی ماندن ایران در فهرست سیاه FATF وجود ندارد، گفت: قواعد و قوانین این سازمان در بانک‌های ایران اجرا می‌شود و ماندن در این فهرست بدون تردید به تجارت خارجی ما کمک نخواهد کرد و هزینه‌های تجارت بین‌المللی را بالا می‌برد و احتمال اینکه هزینه تجارت خارجی در ماه‌های آینده افزایش پیدا کند باز هم وجود دارد.

به گفته وی کسانی که دربار FATF باید تصمیم بگیرند خود و فرزندانشان باید تصمیم بگیرند که می‌کنند و می‌دانند که باقی ماندن در این فهرست سیاه چه عواقبی دارد، این تصمیم سیاسی است و اصرار آنها برای باقی ماندن در این فهرست را نمی‌دانم؛ دلیلی وجود ندارد که ما اقتصاد را به گروگان تعدادی دلال در آوریم.

مرتضوی ادامه داد: ناآرامی‌ها و توالی آن دلالی دارد؛ این مشکلات اگر حل نشوند دوباره جوانه خواهد زد کارهایی را می‌توان انجام داد اما نمی‌دانم یا چه منطقی هر فرصتی که برای کشور ایجاد می‌شود آن را می‌سوزانند.

بعنوان یک فعال اقتصادی چه پیشنهاداتی

چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱ – شماره ۱۳۳۹۱ – سال چهارم و چهارم

تثبیت نرخ دلارِ گران، دستاورد نیست

رسانه‌های وابسته به دولت از اقدامات دولت سیزدهم در جهت کنترل بازار ارز تقدیر می‌کنند و اینگونه به مخاطبان القا می‌کنند که دیگر خبری از شوک‌های ارزی دولت قبل نیست، اما بررسی روند تغییرات قیمت نرخ ارز در ده‌ماه‌های اخیر روایت متفاوتی دارد.

اخیرا خبرگزاری دولتی ایرنا، در گزارشی مدعی شده است آرامش بازار ارز در همراه امسال با وجود ناآرامی‌ها و تشدید تحریم‌های ظالمانه آمریکا و غرب علیه کشور نشان می‌دهد که اقدامات مؤثر بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز و تامین نیاز ارزی کشور موفق بوده و دیگر خبری از نوسان شدید و تلاطم در قیمت‌ها نیست و بازار از نخبستین ماه پاییز را با ثبات پشت سرگذاشت.

در ادامه این گزارش آمده است: بررسی روند تغییرات نرخ دلار بازار آزاد در همراه بیانگر این است که در نخستین روزهای مهرماه و همزمان با ناآرامی‌ها و اعلام حمایت رسمی اتحادیه اروپا از آن (دوم مهرماه ۱۴۰۱) دلار در بازار آزاد برابر ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان بود. در همین ایام و همزمان با اعلام دولت آمریکا در همان کاتال ۳۱ هزار تومان ماند و افزایشی نداشت. نیمه مهرماه دلار در بازار آزاد در کاتال ۳۲ هزار تومان نوسان داشت و پنج روز بعد که ۱۵ فرد نهاد ایرانی توسط اتحادیه اروپا تحریم شدند نرخ دلار در همان کاتال ۳۲ هزار تومان درج می‌زد.

در روزهای پایانی مهرماه سال جاری (۲۵ مهرماه ۱۴۰۱) و همزمان با اعلام دولت آمریکا مبنی بر قصد تحریم بیشتر ایران به بهانه ارسال سلاح به روسیه قیمت دلار ۳۲ هزار و ۸۰۰ تومان بود و تا پایان مهرماه در کاتال ۳۲ هزار تومان معامله می‌شد.

بررسی قیمت دلار در بازار آزاد قبل و بعد از آغاز بکار دولت سیزدهم این نکته را نمایان می‌کند که نوسانات شدید قیمت ارز در دولت قبل نه عمدی و نه برای کسب منفعت و درآمدزایی– هماطوری که مسئولان دولت فعلی هم این شانه را رد می‌کنند– که ناشی از اخبار امیدوارکننده و ناامیدکننده از مذاکرات برجامی بوده که مخابره می‌شده است.

به استناد همین گزارش خبرگزاری ایرنا، با خروج آمریکا از برجام در اردیبهشت ماه سال ۹۷ بود که در فاصله بین فروردین تا شهریورماه آن سال، نرخ ارز از چهار هزار تومان به ۱۰ هزار تومان و پنج شهریور تا مهر ماه همان سال تا ۱۵ هزار تومان هم رسید؛ حتی در نیمه نخست سال ۹۷ و با اعمال تحریم‌ها در مواقعی هم نرخ دلار بعنوان شاخص بازار حتی به عدد ۲۰ هزار تومان هم رسید.

تا پایان دوره دوم ریاست جمهوری روحانی قیمت دلار در کاتال ۲۴ هزار تومان قرار داشت و زمانی که رئیسی بر صندلی ریاست نشست، دلار در میانه کاتال ۲۵ هزار تومان قرار گرفت و در اواسط آذر ماه به دلیل سیگنال‌های منفی از مقر مذاکرات وین قیمت دلار از ۳۰ هزار تومان هم عبور کرد.

همین تغییر قیمت دلار در فاصله زمانی انتقال دولت و کمرنگ شدن امیدها نشتن به احیای توافق برجام گویای این نکته است که عوامل خارجی چقدر بر روند قیمت‌ها اثر گذار هستند. اگر افراط‌وطنی خارجی و در کنار آنها همدستان داخلی مانع احیای برجام نمی‌شدند شاید اصلا دلار رنگ این قیمت‌ها را به خود نمی‌دید. هرچه دولت دوازدهم برای احیای توافق برجام می‌کوشید دو برابر تلاش می‌شد تا مذاکرات برجام به نتیجه نرسد و انگار نان عده‌ای درخطر افتاده بود.

در این گزارش آنچنان از ثبات قیمت در کاتال ۳۲ هزار تومان سخن به میان آمده است که تثبیت نرخ دلارِ گران در این نقطه دستاورد بزرگی برای دولت سیزدهم بشمار می‌آید.

گزارش خبرگزاری ایرنا این‌طور القا می‌کند همین که دلار چندین هفته در آرامش بوده و بیشتر از این‌ها بالا نرفته، دستاورد است غافل از اینکه همین دلارِ گران بالای جان کسب و کارها و مردم شده و نرخ اجناس را بالاتر برده است.

دولت سیزدهم که دلار را در محدوده ۲۵ هزار تومان تحویل گرفت و ادعا دارد که نان مردم را به مذاکرات گره نمی‌زند بیاید و پاسخ دهد حالا که کلا مذاکرات به بن بست رسیده چرا نرخ دلار از ۲۵ هزار تومان به محدوده ۳۳ هزار تومان رسیده است؟ اگر دولت رئیسی راهی جز احیای توافق برجام دارد تا قیمت دلار گران ۳۳ هزار تومانی پایین بیاید چرا همین حالا آن را رو نمی‌کنند؟

تثبیت نرخ دلار در کاتال گران ۳۲ هزار تومانی دستاوردی بحساب نمی‌آید. اگر دولت با اقدامات خود دلارِ گران را به دلار ارزان تبدیل کرد و ارزش پول ملی را بالا برد آن وقت این دستاورد انصافا جای تقدیر دارد و الا ثابت نگه داشتن گرانی رو نمی‌تست.

مسئولان دولت سیزدهم و رسانه‌های وابسته به آن بجای تعریف و تمجید از اقدامات بهتر است حقایق را برای مردم بازگو کنند و از هیچ تلاشی برای برقراری آرامش در نظام اقتصادی کشور دریغ نکنند.

فرصت سوزی‌ها برای اصلاح روندهای موجود نتیجه‌ای جز هدر دادن منابع در بی‌نخواهد داشت و ناراضیانی‌ها را بیشتر خواهد کرد.

شمار دولت سیزدهم مبنی بر اینکه نان مردم به مذاکرات گره نمی‌خورد تا به حال برای مردم آب و نان نشده است و آنچه مردم بازگو نگاهر گر هستند گرانی‌هایی بی در پی است. فرصت را از دست ندهید با مذاکرات را احیا کنید یا اگر راهی دیگر دارید این گوی و این میدان.

فاصله بین تولید و مصرف آب شرب تهران به ۷ هزار لیتر رسید

مدیر بهره‌برداری از تأسیسات آبفای تهران گفت: تولید آب شرب تهران حدود ۳۳ هزار لیتر و مصرف ۴۰ هزار لیتر برآینده است که این فاصله ۷ هزار لیتری، از ذخیره مخازن تامین می‌شود.

ملکوتی گفت: براساس اطلاعات مرکز کنترل آب تهران، مصرف لحظه‌ای شهروندان ساکن در شهر تهران حدود ۴۰ هزار لیتر بر ثانیه و حجم ذخیره آب شرب این شهروندان یک میلیون و ۲۳۰ هزار مترمکعب است که با وضعیت نرمال حدود ۱۷۰ هزار مترمکعب فاصله دارد.

وی افزود: به دلیل خشکسالی‌های پی در پی که اتفاق افتاده و بارش‌هایی که در پاییز تا تاخیر انجام خواهد شد حجم ذخیره سده‌ها امسال نسبت به سال ۱۴۰۰، نوزده درصد، و سال ۱۳۹۹، پنجاه و دو درصد و با وضعیت نرمال ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است. مدیر بهره‌برداری از تأسیسات آبفای تهران ادامه داد: شهروندان ساکن شهر تهران از مصارف غیرضرور، مانند استفاده از آب شرب برای شستشوی محوطه‌ها، پارکینگ‌ها و سایر مشاغل خودرادی‌کنند و به فرزندان شان هم این آموزش‌های لازم را بدهند و از آموزگاران و معلمان نیز خواش می‌شود موارد استفاده صحیح از آب شرب را در کلاس‌های درس به دانش‌آموزان آموزش دهند تا بتوانیم با کمک یکدیگر از هدررفت منابع جلوگیری کنیم.

امیر مؤمنان حضرت علی علیه السلام فرمودند:
لا فخر فی المال الا مع الجود
هیچ افتخاری در مال و ثروت نیست جز آنکه همراه با بخشندگی باشد.
غررالحمک، ج ۶، ص ۳۹۷

جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱ - ۷ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - ۲ نوامبر ۲۰۲۲ - شماره ۱۲۳۹۱ - سال چهل و چهارم

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح
مدیر مسئول و سردبیر مسیح مهاجری
نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی
تلفن: ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰ کد پستی ۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸
نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir
نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵
چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

سفر هیأت بحرینی به فلسطین اشغالی



وزیر صنایع و تجارت بحرین در رأس یک هیأت پنجاه نفره به اسرائیل سفر کرد.
«زاید بن راشد الزیاتی» وزیر صنایع و تجارت بحرین با هدف ادامه مذاکرات در خصوص امضای توافقنامه تجارت آزاد با رژیم صهیونیستی به فلسطین اشغالی سفر کرد. وی در مصاحبه با وبگاه «NEWS ۲۴» گفت که انتظار می‌رود تا پایان سال جاری میلادی این توافقنامه امضا شود.
وی در جریان بازدید از شرکت سرمایه‌گذاری «JVP» گفت: «ما خوشبین و امیدوار هستیم که این توافق تا پایان سال جاری امضا شود».

در همین ارتباط وزارت اقتصاد رژیم صهیونیستی اعلام کرد که بزودی هیاتی را به منامه برای انجام دور جدید مذاکرات اعزام می‌کند. الزیاتی در پاسخ به سؤالی درباره ترس از انتخاب کابینه راست‌گرای افراطی رژیم صهیونیستی گفت: «بحرین و اسرائیل از زمان امضای توافقنامه ابراهام راه طولانی پیموده‌اند و چنانچه کسی روی کار آید و این مسیر را تغییر دهد، واقعا باعث تأسف خواهد بود».

وی افزود: «بقیه کشورهای عربی پیشرفت امضاکنندگان توافقنامه ابراهام را زیرنظر دارند چرا که هدف اکتفا کردن به سازش با سه کشور نیست». دو سال پیش بحرین و امارات تحت نظارت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا توافقنامه سازش با رژیم صهیونیستی را امضا کردند.

روسیه اتهام جذب نظامیان سابق افغانستان برای جنگ در اوکراین را رد کرد



فرستاده ویژه روسیه در امور افغانستان گفت، ادعای رسانه‌های غربی مبنی بر این که مسکو تلاش می‌کند تا نیروهای ویژه سابق افغان را که با آمریکا همکاری داشتند برای خدمت در اوکراین استخدام کند، نادرست است.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، «ضمیر کابلوف» فرستاده ویژه روسیه در امور افغانستان همچنین گفت: من درباره اخبار جعلی اظهارنظر نمی‌کنم.

روز دوشنبه خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد که روسیه تلاش می‌کند تا نیروهای ویژه سابق افغان را که پس از خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان به ایران گریخته‌اند، با پرداخت ۱۵۰۰ دلار در ماه در جنگ اوکراین به خدمت بگردد.
فرمانده پیشین افغانستان می‌نویسد: دستمزد ماهانه در کنار وعده «بهشتی امن» برای این کماندوهای پیشین و همچنین خانواده‌هایشان پیشنهادی است که بسیاری از این افراد با توجه به شرایط زندگی فعلی نمی‌توانند در برابر مقاومت کنند.
بسیاری از آن‌ها با به قدرت رسیدن طالبان و هرج و مرجی که در پی خروج آمریکا افغانستان را فرا گرفت، ترک وطن کرده و از بازگشت به افغانستان تحت حاکمیت طالبان بیمناک هستند و خطر نمی‌کنند.

عبدالرتوف ارغندیوال، یکی از فرماندهان پیشین افغان می‌گوید: «آن‌ها دوست ندارند جنگ کنند ولی چاره‌ای هم ندارند.» از نظر این فرمانده ترس بازگرداندن شدن به افغانستان، نگرانی غالب این کماندوهای سابق است که از دست آمریکا هم عصبانی هستند.

گفتگوی اردوغان با پوتین درباره وضعیت «توافق غلات»



دکتر ریاست جمهوری ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که رجب طیب اردوغان و ولادیمیر پوتین رؤسای جمهور دو کشور ترکیه و روسیه تماس تلفنی داشتند.
در بیانیه صادره از سوی دفتر ریاست جمهوری ترکیه در این خصوص آمده است: اردوغان در گفتگو با پوتین در خصوص دستیابی به راه حلی برای صادرات غلات ابراز اطمینان کرد.
در این بیانیه آمده که اردوغان به پوتین گفته است: ترکیه با همه طرف‌ها برای حل مشکلات مربوط به اجرای توافق غلات تلاش می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه روسیه ویژه یکشنبه در اشاره به تعلیق توافق انتقال غلات تصریح کرد که انگلیس و اوکراین عاملان این اختلال هستند.

وزارت دفاع روسیه نیز بیشتر با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: مسکو مشارکت در معامله غلات را به حالت تعلیق درآورده است. این اقدام مسکو به دنبال حملات به کشتی‌های ناوگان دریای سیاه روسیه از سوی نیروهای اوکراین با پیمان انجام شده است. گفتنی است که ترکیه، اوکراین، روسیه و سازمان ملل با میانجیگری آنکارا در اول مرداد در اسلامبول سند مربوط به «انتقال امن غلات و مواد غذایی از بنادر اوکراین» را امضا کردند. تاکنون دهها کشتی حامل غلات اوکراین با عبور از تنگه‌های ترکیه راهی بازارهای جهانی شده‌اند.

۵۰ کشور جهان از چین خواستند تا اوغورهای بازداشتی را آزاد کند



بخشی از چیزی هستند که این سازمان‌ها آن را کارزاری افراطی در سازمان ملل علیه سرکوب اوغورها و دیگر اقلیت‌های مذهبی در چین را اجرا کرده و از جمله، تمامی کسانی که در منطقه سین‌کیانگ بازداشت شده‌اند را آزاد کند.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، «باب رای» نماینده کانادا در سازمان ملل متحد این بیانیه را در نشست کمیته حقوق بشر مجمع عمومی سازمان ملل قرائت کرد و نسبت به وضعیت حقوق بشر چین شدیداً ابراز نگرانی کرد. او گفت که چین تاکنون یافته‌های این گزارش را نقض حقوق اوغورها و دیگر اقلیت‌های مذهبی را بررسی نکرده است.
گروه‌های حقوق بشری، چین را به نگهداری حدود یک میلیون نفر از مسلمانان در اردوگاه‌های کار اجباری متهم می‌کنند، جایی که مسلمانان مورد شکنجه و خشونت قرار گرفته و مجبور می‌شوند دین و زبان خود را فراموش کنند. این کمپها تنها

پزشکی و اجرای تبعیض‌آمیز برنامه تنظیم خانواده و سیاست‌های کنترل جمعیت به کار رفته است.
سازمان ملل توصیه کرد که چین فوراً گام‌هایی را برای آزادی همه افرادی که از آزادی خود محروم شده‌اند بردارد و اشاره کرد که برخی

از اقدامات دولت چین می‌تواند صدق جنایت علیه بشریت باشد. این سازمان گفته است که نمی‌تواند مطمئن باشد چند نفر در بازداشت دولت هستند اما سازمان‌های حقوق بشری شمار بازداشتی‌ها در اردوگاه‌های منطقه سین‌کیانگ در شمال شرق چین را بیش از یک میلیون تن تخمین می‌زنند.
گزارش شورای حقوق بشر در مورد سین‌کیانگ در آخرین روز کاری میچل باچله، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل منتشر شد. او برای چهار سال در این سمت بود.

فهرست یکپارچه عربی هستند. طبق دو نظرسنجی انجام شده اخیر توسط شبکه «کان» و روزنامه «ماریو»، ائتلاف ناتناهو متشکل از چهار حزب ۶۰ کرسی از مجموع ۱۲۰ کرسی کنست را به دست خواهد آورد و جبهه مقابل او نیز که متشکل از احزاب راست، چپ و میانه‌رو است ۵۶ کرسی را به خود اختصاص خواهند داد.
همچنین این نظرسنجی‌های انجام شده حاکی از آن است که «جنبش عربی تغییر» به ریاست احمد الطیبه که اخیراً اعلام کرد بدون ائتلاف با هیچ طرفی در انتخابات مشارکت می‌کند، چهار کرسی باقی مانده را از آن خود خواهد کرد.
انتخابات دپروز پنجمین انتخابات کنست طی چهار سال گذشته بود و نتایج نظرسنجی‌های انجام شده درباره این انتخابات احتمال بی‌نتیجه بودن این دور از انتخابات را قوت بخشیده‌اند؛ چراکه رقابت پایاپای بوده و گفته می‌شود که هیچ یک از طرف‌ها موفق به کسب ۶۱ کرسی نخواهند شد.

برگزاری انتخابات کنست در سرزمین‌های اشغالی



انتخابات مجلس رژیم صهیونیستی برای انتخاب نمایندگان کنست جدید برگزار شد. حدود ۶۷ میلیون اسرائیلی واجد شرایط شرکت در این انتخابات شدند. در این انتخابات ۱۲۰ عضو مجلس این رژیم مشخص می‌شوند.
این دوره انتخابات کنست همانند دیگر دوره‌ها انتخابات به شکل زودهنگام برگزار شد و رای‌دهندگان به فهرست‌های حزبی رای دادند. بنا بر قوانین موجود پس از پایان رای‌گیری هر حزبی با توجه به میزان رای که به دست آورده نامزدهای خود را روانه کنست می‌کند و حزب یا ائتلافی که اکثریت (۶۱ کرسی) به دست آورد از سوی رئیس رژیم صهیونیستی برای آغاز مشورت با دیگر احزاب به منظور تشکیل دولت معرفی می‌شود.
طبق اعلام کمیته مرکزی انتخابات اسرائیل، ۴۰ فهرست برای این دور از انتخابات کنست ثبت‌نام کرده بودند، اما پیش‌بینی شده است که تنها یک چهارم آنها بتوانند به کنست راه یابند. از جمله فهرست‌های مهم حزب راست

اعتصاب غذای ده‌ها اسیر فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی



ده‌ها اسیر فلسطینی تصمیم دارند به علت عدم پایبندی رژیم صهیونیستی به تعهدات خود اعتصاب غذا کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، باشگاه اسیر فلسطین اعلام کرد که ۴۰ اسیر فلسطینی تصمیم دارند به نشانه همبستگی با اسیر «رائد ریان» و در اعتراض به عدم پایبندی رژیم صهیونیستی به تعهدات خود در قبال این اسیر، دست به اعتصاب غذای دسته جمعی بزنند.
اسرای فلسطینی پیش از این اعلام کرده بودند که در سایه تشدید اقدامات غیرقانونی رژیم صهیونیستی به اقدامات اعتراضی خود ادامه خواهند داد و نیز اقدامات مدیریت زندان‌های تل‌آویو در راستای انتقام از اسرا کرده‌اند.

دیدار نماینده ویژه آمریکا با هیأت طالبان در دوحه

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از دیدار و گفت‌وگوی نماینده ویژه واشنگتن در امور افغانستان با هیاتی از طالبان در دوحه خبر داد.
به گزارش دبی تایمز، ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که توماس وست، نماینده ویژه کشورش در امور افغانستان اخیراً دیداری را با اعضای هیأت طالبان در دوحه برگزار کرد. وی درباره

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح
مدیر مسئول و سردبیر مسیح مهاجری
نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی
تلفن: ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰ کد پستی ۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸
نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir
نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵
چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

سازمان ملل: کشت خشکاش در افغانستان افزایش یافته است

دفتر مواد مخدر سازمان ملل متحد در اولین گزارش خود درباره مسئله مواد مخدر در افغانستان پس از قدرت‌گیری طالبان، از افزایش کشت خشکاش در این کشور در سال جاری خبر داد.
به گزارش القدس العربی، دفتر سازمان ملل در امور مواد مخدر اعلام کرد: «قیمت خشکاش پس از محدودیت‌های اعمالی برای کشت آن به شدت افزایش یافته است اما محصول اسمال تا حد زیادی از این ممنوعیت مستثنی بوده است».
این سازمان افزود: «کشت خشکاش در افغانستان در مقایسه با سال گذشته ۳۲ درصد افزایش یافته و به ۲۳۳ هزار هکتار رسیده است که باعث می‌شود محصول سال جاری سومین سطح کشت شده از سال ۱۹۹۴ میلادی (۷۳ش) باشد».
محصول خشکاش افغانستان در سال جاری سودآورترین محصول در سال‌های اخیر این کشور است.

نماینده سازمان ملل: فساد، بزرگترین تهدید پیش‌روی عراق است



نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در عراق خاطرنشان کرد، فساد، بزرگترین تهدید پیش‌روی عراق است و مانعی بر سر راه پیشرفت و توسعه این کشور محسوب می‌شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از فرات نیوز، جنین پلاسخارت، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در عراق در جریان سخنرانی خود در «همایش ۲۰۲۲ خاورمیانه» در اربیل تحت عنوان «عراق برای همگان» که در آن شماری از سیاستمداران و پژوهشگران داخلی و خارجی مشارکت داشتند، خاطرنشان کرد: فساد بزرگترین تهدید پیش‌روی عراق است و این موضوع مانع پیشرفت و توسعه این کشور شده است.
وی در ادامه افزود: ما پیشنهادی به دولت عراق و اقلیم کردستان مطرح و در این زمینه مشورت‌دهی می‌کنیم. سازمان ملل از تقویت روابط میان بغداد و اربیل حمایت می‌کند. پلاسخارت درخصوص هدف قرار دادن اراضی عراق تصریح کرد: من نمی‌توانم حملات ترکیه علیه عراق را متوقف کنم.
نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در عراق همچنین اظهار داشت: ما نمی‌توانیم منطقه پرواز ممنوع ایجاد کنیم. دولت اقلیم کردستان و دولت فدرال عراق و سایر گروه‌های سیاسی باید برای مقابله با این چالش‌ها متحد شوند، باید فساد نیز ریشه‌کن شود.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

دو مرحله ای

موضوع مناقصه:

خرید فوم ARAFFF



شرکت پتروشیمی خلیج فارس
Persian Gulf Petrochemical Industries Co
PGPIC

شرکت گروه پتروشیمی سرمد گدازاری ایرانیان

شرکت پتروشیمی ایلام

شماره مناقصه: PID-۰۱۰۵۵۵

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد

فوم ARAFFF مورد نیاز خود را مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای خریداری نمایند.

لذا بدینوسیله از شرکت های واجد شرایط دعوت میگردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه، از تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۰ به سامانه الکترونیکی معاملات شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی samim.ilampetro.com مراجعه و نسبت به ثبت نام و دریافت اسناد مناقصه اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۱ پیشنهادات خود را در سامانه مذکور بارگذاری نمایند. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه الکترونیکی معاملات شرکت پتروشیمی ایلام انجام خواهد شد و صرفا اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه به صورت فیزیکی دریافت می گردد.

مناقصه گر لازم است توانایی تودیع ضمانتنامه شرکت در مناقصه به میزان ۳ میلیارد ریال را داشته باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه گران می توانند با شماره تلفن ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۴۸ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار - نرسیده به روستای آزا - مجتمع پتروشیمی ایلام

پورتال اطلاع رسانی و برگزاری الکترونیکی معاملات: samim.ilampetro.com

تلفن: ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۴۸ فکس: ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۴۸ کدپستی: ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰